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IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR 
DO AKCIONERITE NA REPLEK AD - Skopje 
 
Izve{taj za posebnite finansiski izve{tai 
 
Nie izvr{ivme revizija na prilo`enite posebni finansiski izve{tai na REPLEK 
AD – Skopje (Dru{tvoto), koi {to go vklu~uvaat Izve{tajot za finansiska sostojba 
zaklu~no so 31 dekemvri 2020 godina, kako i Izve{tajot za seopfatna dobivka, 
Izve{tajot za promeni vo glavninata i Izve{tajot za pari~ni tekovi za godinata 
koja zavr{uva toga{ i pregledot na zna~ajnite smetkovodstveni politiki i drugi 
objasnuva~ki bele{ki. 

Odgovornost na rakovodstvoto za finansiskite izve{tai 

Rakovodstvoto na Dru{tvoto e odgovorno za podgotvuvawe i objektivno 
prezentirawe na ovie finansiski izve{tai vo soglasnost so smetkovodstvenite 
standardi prifateni vo Republika Severna Makedonija, i internata kontrola 
koja{to e relevantna za podgotvuvawe i objektivno prezentirawe na finansiski 
izve{tai koi se oslobodeni od materijalno pogre{no prika`uvawe, bez razlika 
dali e rezultat na izmama ili gre{ka. 

Odgovornost na revizorot 

Na{a odgovornost e da izrazime mislewe za ovie finansiski izve{tai, vrz osnova 
na na{ata revizija. Nie ja sprovedovme na{ata revizija vo soglasnost so 
Me|unarodnite standardi za revizija prifateni i objaveni vo Slu`ben Vesnik na 
Republika Severna Makedonija (79/2010). Tie standardi baraat da gi po~ituvame 
eti~kite barawa i da ja planirame i izvr{ime revizijata za da dobieme razumno 
uveruvawe za toa dali finansiskite izve{tai se oslobodeni od materijalno 
pogre{no prika`uvawe.  

Revizijata vklu~uva izvr{uvawe na postapki za pribavuvawe na revizorski dokazi 
za iznosite i obelodenuvawata vo finansiskite izve{tai. Izbranite postapki 
zavisat od rasuduvaweto na revizorot, vklu~uvaj}i ja i procenkata na rizicite od 
materijalno pogre{no prika`uvawe na finansiskite izve{tai, bez razlika dali e 
rezultat na izmama ili gre{ka. Koga gi pravi tie procenki na rizikot, revizorot ja 
razgleduva internata kontrola relevantna za podgotvuvaweto i objektivnoto 
prezentirawe na finansiskite izve{tai na Dru{tvoto za da oblikuva revizorski 
postapki koi {to se soodvetni vo okolnostite, no ne za celta na izrazuvawe na 
mislewe za efektivnosta na internata kontrola na Dru{tvoto. Revizijata isto 
taka vklu~uva i ocenka na soodvetnosta na koristenite smetkovodstveni politiki i 
na razumnosta na smetkovodstvenite procenki napraveni od strana na menaxmentot, 
kako i ocenka na sevkupnoto prezentirawe na finansiskite izve{tai. Nie 
veruvame deka revizorskite dokazi koi {to gi imame pribaveno se dostatni i 
soodvetni za da obezbedat osnova za na{eto revizorsko mislewe. 
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МУР СТИВЕНС ДОО - Скопје 

 

IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR (Prodol`enie) 
DO AKCIONERITE NA REPLEK AD - Skopje 
 

Mislewe  

Spored na{eto mislewe, posebnite finansiski izve{tai ja prezentiraat 
objektivno, od site materijalni aspekti, finansiskata sostojba na REPLEK AD – 
Skopje zaklu~no so 31 dekemvri 2020 godina, kako i negovata finansiska uspe{nost 
i negovite pari~ni tekovi za godinata koja {to zavr{uva toga{ vo soglasnost so 
smetkovodstvenite standardi prifateni vo Republika Severna Makedonija. 

Izve{taj za drugi pravni i regulativni barawa 

Menaxmentot na Dru{tvoto e isto taka odgovoren za podgotvuvawe na godi{niot 
izve{taj za rabotata vo soglasnost so ~len 384 od Zakonot za trgovski dru{tva. 
Na{a odgovornost vo soglasnost so Zakonot za revizija e da izvestime dali 
godi{niot izve{taj za rabotata e konzistenten so godi{nata smetka i finansiskite 
izve{tai za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri 2020 godina. Na{ata rabota vo 
odnos na godi{niot izve{taj za rabotata e izvr{ena vo soglasnost so MSR 720 i e 
ograni~ena na izvestuvawe dali istoriskite finansiski informacii prika`ani vo 
godi{niot izve{taj za rabotata se konzistentni so godi{nata smetka i 
revidiranite finansiski izve{tai. 

Godi{niot izve{taj za rabotata e konzistenten, od site materijalni aspekti, so 
godi{nata smetka i revidiranite posebni finansiski izve{tai na REPLEK AD – 
Skopje za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri 2020 godina. 

 

Skopje, 05 mart 2021 godina 

 

Ovlasten revizor Upravitel i Ovlasten revizor 

 

Kostadinka Kitanoska 

 

Antonio Veljanov 
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2020 2019 
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

SREDSTVA
Netekovni sredstva
Nedvi`nosti, postrojki i oprema 17         169,085         155,313 
Vlo`uvawa vo podru`nici 18      1,052,149      1,052,149 
Vlo`uvawa vo pridru`eni dru{tva 18                138                138 
Vlo`uvawa vo hartii od vrednost 19                  18                  18 
Dolgoro~ni depoziti vo banki                     -                     - 

Vkupno netekovni sredstva      1,221,390      1,207,618 

Tekovni sredstva
Zalihi 20             3,337             2,801 
Pobaruvawa od kupuva~i i drugi pobaruvawa 21           50,848           41,704 
Pobaruvawa za dadeni pozajmici                     -                     - 
Depoziti vo banki                     -                     - 
Pari~ni sredstva 22           10,692             9,184 

Vkupno tekovni sredstva           64,877           53,689 

VKUPNO SREDSTVA      1,286,267      1,261,307 

GLAVNINA I OBVRSKI
Glavnina
Akcionerski kapital 24         886,021         886,021 
Premii na izdadeni akcii                     -                     - 
Otkupeni sopstveni akcii (-)                     -                     - 
Zakonski rezervi         189,459         217,750 
Objektivna vrednost i ostanati rezervi 23          (28,350)          (28,350)
Akumulirana dobivka (zaguba)         132,405         109,977 

Vkupno glavnina      1,179,535      1,185,398 

Netekovni obvrski 
Dolgoro~ni krediti koi nosat kamata 24           48,159           14,643 

Vkupno netekovni obvrski           48,159           14,643 

Tekovni obvrski
Obvrski sprema dobavuva~i i drugi obvrski 25           27,335           45,159 
Kratkoro~ni krediti i pozajmici 24           31,238           16,107 

Vkupno tekovni obvrski           58,573           61,266 
Vkupno obvrski         106,732           75,909 
VKUPNO GLAVNINA I OBVRSKI       1,286,267      1,261,307 
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Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 

Izve{tajot na revizorite e na strana 1 i 2.

REPLEK AD - Skopje
IZVE[TAJ ZA FINANSISKA SOSTOJBA na den 31 dekemvri



2020 2019
Bele{. (000) MKD (000) MKD

Pari~ni tekovi od operativni aktivnosti
Dobivka (zaguba) pred odano~uvawe 102,863       80,130         
Usoglasuvawe za:
   Amortizacija na NPO 17 1,454           315              
   Zaguba od proda`ba/otpis na osnovni sredstva 23                648              
   Traen otpis na pobaruvawa 4,261           6,153           
   Rashodi (prihodi) od kamati, neto 13 1,470           (366)             
   Dobivki od vlo`uvawa vo podru`nici 14 i 18 (108,000)      (83,214)        
Dobivka (zaguba) pred promeni vo obrtni sredstva 2,071           3,666           

   Pobaruvawa od proda`ba (17,956)        (21,484)        
   Ostanati tekovni sredstva i AVR 3,832           2,275           
   Zalihi (536)             (189)             
   Obvrski od dobavuva~i (18,849)        501              
   Obvrski za primeni avansi -                   -                   
   Ostanati tekovni obvrski i PVR 1,047           (843)             
Neto pari upotrebeni vo raboteweto (30,391)        (16,074)        

   Platena kamata (1,563)          (139)             
   Platen danok od dobivka -                                   32 

Neto pari~ni tekovi od operativni aktivnosti (31,954)        (16,181)        

Pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti
   Naplateni (dadeni) pozajmici -                   -                   
   Novi vlo`uvawa vo podru`nici 
   i pridru`eni dru{tva -                   260              
   Primeni dividendi od podru`nici 108,000       83,214         
   Povle~eni (dadeni) depoziti vo banki -                   20,000         
   Primeni kamati 93                505              
   Kupuvawe na nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) 17 (15,249)        (13,903)        
   Prilivi od proda`bi na NPO 17 -                   1                  
Neto pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti 92,844         90,077         

Pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti
   Iskoristeni (otplateni) krediti 48,647         30,750         
   Prodadeni sopstveni akcii -                   -                   
   Isplateni dividendi (97,226)        (106,416)      
   Isplateni nagradi -                   -                   
   Danoci za isplateni dividendi (10,803)        (15,499)        
Neto pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti (59,382)        (91,165)        

Neto zgolemuvawe (namaluvawe) na pari~ni sredstva 1,508           (17,269)        
Pari~ni sredstva na po~etokot na godinata 22 9,184           26,453         
Pari~ni sredstva na krajot od godinata 22 10,692         9,184           
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Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 

Izve{tajot na revizorite e na strana 1 i 2.

REPLEK AD - Skopje
IZVE[TAJ ZA PARI^NITE TEKOVI za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri



Akcioners
ki 

kapital

Premii na 
izdadeni 

akcii

(Sopstveni 
akcii)

Zakonski 
rezervi

Objektivna 
vrednost i 
ostanati 
rezervi

Akumuliran
a dobivka 

(zaguba)

Vkupno 
glavnina

Na 1 januari 2019 886,021     -                 -                    226,408     (28,350)         143,531        1,227,610       

Seopfatna dobivka:
Dobivka (zaguba) za periodot -                 -                 -                    -                 -                    79,738          79,738            
Drugo -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Vkupna seopfatna dobivka -                 -                 -                    -                 -                    79,738          79,738            
Transakcii so sopstvenicite
Izdvojuvawe za rezervi -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Prodadeni sopstveni akcii -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Izdvojuvawe za dividendi -                 -                 -                    (8,623)        -                    (97,793)        (106,416)         
Izdvojuvawe za nagradi za vraboteni -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Izdvojuvawe za danok na dobivka i 
personalen danok za isplatena 
dividenda i nagradi -                 -                 -                    -                 -                    (15,499)        (15,499)           
Evidentirawe na zagubi/dobivki od 
podru`nici od predhodni godini po metod 
na glavnica -                 -                 -                    (35)             -                    -                    (35)                  
Na 31 dekemvri 2019 886,021     -                 -                    217,750     (28,350)         109,977        1,185,398       
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IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 
Izve{tajot na revizorite e na strana 1 i 2.



Akcioners
ki 

kapital

Premii na 
izdadeni 

akcii

(Sopstveni 
akcii)

Zakonski 
rezervi

Objektivna 
vrednost i 
ostanati 
rezervi

Akumuliran
a dobivka 

(zaguba)

Vkupno 
glavnina

Na 1 januari 2020 886,021     -                 -                    217,750     (28,350)         109,977        1,185,398       

Seopfatna dobivka:
Dobivka (zaguba) za periodot -                 -                 -                    -                 -                    102,166        102,166          
Drugo -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Vkupna seopfatna dobivka -                 -                 -                    -                 -                    102,166        102,166          
Transakcii so sopstvenicite
Izdvojuvawe za rezervi -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Prodadeni sopstveni akcii -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Izdvojuvawe za dividendi -                 -                 -                    (28,291)      -                    (70,491)        (98,782)           
Izdvojuvawe za nagradi za vraboteni -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Izdvojuvawe za danoci za isplatena 
dividenda -                 -                 -                    -                 -                    (9,247)          (9,247)             
Evidentirawe na zagubi/dobivki od 
podru`nici od predhodni godini po metod 
na glavnica -                 -                 -                    -                 -                    -                    -                      
Na 31 dekemvri 2020 886,021     -                 -                    189,459     (28,350)         132,405        1,179,535       

7Izve{tajot na revizorite e na strana 1 i 2.

REPLEK AD - Skopje
IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri
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REPLEK AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
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1. Osnovni podatoci i dejnost 
 
Osnovnata dejnost na dru{tvoto Replek AD - Skopje (vo ponatamo{niot tekst 
Dru{tvoto) e promet na golemo so lekovi, pomo{ni lekoviti sredstva i 
medicinski pomagala.  
 
Teritorijalno, Dru{tvoto e organiziran na sledniot na~in: 

- Direkcija vo Skopje  
 

Funkcionalno, Dru{tvoto e organiziran na sledniot na~in: 
- Sektor farmacija; 
- Sektor medicina; 
- Sektor skladi{ta farmacija i medicina; 
- Sektor uvoz-izvoz; 
- Sektor finansii; 
- Sektor AOP i 
- Sektor za pravni, kadrovski i op{ti raboti. 

 

Soglasno Statutot na dru{tvoto, upravuvaweto i rakovodeweto so dru{tvoto e 
dvostepeno, za koja cel se formirani slednite organi: 
 

- Upraven odbor od 5 ~lena i 
- Nadzoren odbor od 4 ~lena. 

 

Vkupniot brojot na vrabotenite vo Dru{tvoto iznesuva 9 vraboteni (2019: 7 
vraboteni). 
 
Brojot na vrabotenite na Dru{tvoto spored funkcionalnata anga`iranost e 
kako {to sleduva: 
 

 2020 2019 
- Sektor medicina - - 
- Sektor farmaceutika  2 2 
- Sektor uvoz-izvoz 1 1 
- Sektor finansii 1 1 
- Vnatre{na  revzija 2 1 
- Sektor pravni, kadrovski i op{ti raboti - 1 
- Sektor Uprava - 1 
- Podu`nica Grin [op 3 - 
Vkupno 9 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPLEK AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai 
 
2.1. Osnov za podgotovka na  finansiskite  izve{tai 

 
Finansiskite izve{tai, dadeni na stranicite od 3 zaklu~no so stranica 37, se 
sostaveni vo soglasnost so Me|unarodnite standardi za finansisko 
izvestuvawe (MSFI) objaveni vo Republika Severna Makedonija vo 
Pravilnikot za smetkovodstvo (Sl.Vesnik 159/2009) i primenlivi od 1 januari 
2010 godina. 
 
Finansiskite izve{tai se podgotveni so sostojba na i za godinite koi 
zavr{uvaat na 31 dekemvri 2020 i 2019 godina. Tekovnite i sporedbenite 
podatoci vo finansiskite izve{tai se dadeni vo iljadi denari (MKD). Onamu 
kade {to e potrebno, sporedbenite podatoci se prilagodeni i usoglaseni so 
cel da odgovaraat na izvr{enata prezentacija vo tekovnata godina. 
 
Finansiskite izve{tai za godinite koi zavr{uvaat na 31 dekemvri 2020 i 2019 
godina gi prezentiraat finansiskata sostojba, rezultatite od raboteweto, 
pari~nite tekovi i promenite na kapitalot samo na mati~noto dru{tvo Replek 
AD Skopje.  
 
Dru{tvoto ima dominantno u~estvo vo kapitalot na u{te nekolku dru{tva vo 
zemjata i stranstvo i koe ne se konsolidirani vo ovie finansiski izve{tai 
(Bele{ka 18). Vlo`uvawata vo ovie dru{tva se prika`ani kako vlo`uvawa vo 
podru`nici. 
 
Dru{tvoto podgotvuva i izdava konsolidirani finansiski izve{tai za 
godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri 2020 i 2019 godina vo koi izve{tai se 
vklu~eni i podru`nicite. 
 
2.2. Osnovni smetkovodstveni metodi 
 
Finansiskite izve{tai se sostaveni vrz osnova na metodot na nabavna 
vrednost, osven za nedvi`nostite, postrojkite i opremata (NPO) i nivnata 
amortizacija, kaj koi se vr{eni korekcii vo minatite godini vrz osnova na 
principot na revalorizacija so primena na unificirani koeficienti na 
porast na cenite na proizvoditelite na industriski proizvodi, koi gi objavuva 
Dr`avniot zavod za statistika na Republika Severna Makedonija (Bele{ka 
3.12). 
 
2.3. Koristewe na procenki i rasuduvawa 
 
Pri podgotvuvaweto na ovie finansiski izve{tai Dru{tvoto primenuva 
odredeni smetkovodstveni procenki. Odredeni stavki vo finansiskite 
izve{tai koi nemo`at precizno da se izmerat se procenuvaat. Procesot na 
procenuvawe vklu~uva rasuduvawa zasnovani na poslednite raspolo`livi 
informacii.  
 
Procenki se upotrebuvaat pri procenuvawe na korisniot vek na upotreba na 
sredstvata,objektivnata vrednost na pobaruvawata odnosno nivnata 
nenaplatlivost, zastarenosta na zalihite, objektivnata vrednost na 
vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba i sl. 
 
 



REPLEK AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai (prodol`uva) 
 
2.3 Koristewe na procenki i rasuduvawa (prodol`uva) 
 
 
Vo tekot na periodite odredeni procenki mo`e da se revidiraat dokolku se 
slu~at promeni vo vrska so okolnostite na koi{to bila zasnovata procenkata 
ili kako rezultat na novi informacii, pogolemo iskustvo ili posledovatelni 
slu~uvawa. 
 
Efektite od promenite vo smetkovodstvenite procenki se vklu~uvaat vo 
utvrduvaweto na neto dobivkta ili zagubata vo periodot na promenata i ili vo 
idnite periodi dokolku promenata vlijae i na dvete. 
 
2.4 Zna~ajni nastani 
 
Globalnata pandemija predizvikana od noviot korona virus (KOVID 19) koja 
be{e proglasena od strana na SZO vo mart 2020 godina, rapidno se razviva{e 
vo tekot na 2020 godina. Merkite koi bea prevzemeni od Vladata za da go 
spre~i {ireweto na virusot vo golema mera vlijaea na ekonomskata aktivnost. 
 
Rakovodstvoto prevzede merki za sledewe i ubla`uvawe na efektite od 
KOVID 19, vklu~uvaj}i merki za bezbednost i za{tita na zdravjeto na 
vrabotenite. Pokraj ote`natiot transport, zatvorenite granici, ote`natata 
komunikacija so dobavuva~ite vo stranstvo, promenetite na~ini na otkup i 
distribucija kako i komunikacijata so kupuva~ite, rakovodstvoto uspea 
uspe{no da se soo~i, strate{ki da isplanira, organizira i kontinuirano da 
prodol`i so sekojdnevna rabota, pod ekstremno te{ki okolnosti i uslovi, 
strogo pridr`uvaj}i se kon merkite po zadadenite protokoli, vodej}i posebna 
gri`a za sekoj vraboten, no i kontinuirano odr`uvaj}i gi site relacii so 
partnerite.  
 
Vo 2020 godina Dru{tvoto bele`i rast na dobivkata za 28% vo odnos na 
predhodnata godina. Voedno vkupnite sredstva se zgolemeni za 2%, naplatata 
na pobaruvawata se odviva vo ramkite na o~ekuvanoto bez pozna~ajni 
prolongirawa na rokovite i Dru{tvoto bele`i pozitivni likvidnosni 
pokazateli (bele{ka 6.4). 
 
 
2.5. Kontinuitet vo raboteweto 
 
Finansiskite izve{tai se izgotveni vrz osnova na pretpostavkata za 
kontinuitet vo raboteweto odnosno deka dru{tvoto }e prodol`i da raboti vo 
dogledna idnina. Dru{tvoto nema namera, nitu potreba da go likvidira ili 
materijalno da go ograni~i  opsegot na svoeto rabotewe. 
 
Poradi vlijanieto na zna~aen nastan, imaj}i ja predvid analizata na 
vlijanieto na KOVID 19 pandemijata opi{ana vo to~ka 2.4, rakovodstvoto 
smeta deka ne postoi materijalna nesigurnost {to predizvikuva somne` koj bi 
go dovel vo pra{awe kontinuitetot vo raboteweto na Dru{tvoto. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki 
 
Osnovnite smetkovodstveni politiki i procenki koristeni pri sostavuvaweto 
na ovie finansiski izve{tai se dadeni podolu. Smetkovodstvenite politiki 
se koristat konzistentno vo tekot na razgleduvaniot period. 
 
3.1. Prihodi od proda`ba 
 
Proda`ba na proizvodi i stoki 
 
Prihodite od proda`ba na proizvodi i stoki se merat po objektivnata vrednost 
na primenite sredstva ili pobaruvawa, namalen za vra}awe na stokite, 
trgovskite popusti i koli~inskite rabati. Prihodot se priznava vo bilansot na 
uspeh koga na kupuva~ot mu se preneseni zna~ajnite rizici i koristi od 
sopstvenosta na stokite, dru{tvoto ne zadr`uva vistinska kontrola vrz 
prodadenite stoki, prihodite mo`e verodostojno da se izmerat, koga verojatno 
e deka ekonomskite koristi }e dojdat kako priliv na dru{tvoto, tro{ocite vo 
vrska so transakcijata mo`e verodostojno da se izmerat i  soodveten dokaz za 
transakcijata postoi. 
 
Obezbeduvawe na uslugi 
 
Prihodite od izvr{eni uslugi se priznavaat vo bilansot na uspeh spored 
stepenot na zavr{enost na uslugite na datumot na bilansot na sostojba i koga 
prihodot mo`e verodostojno da se izmeri, koga e verojatno e deka dru{tvoto }e 
ima priliv na ekonomski koristi, tro{ocite za transakcijata i za dovr{uvawe 
na transakcijata mo`e da se izmerat i soodveten dokaz za transakcijata 
postoi. 
 
3.2. Prihodi od finansirawe  

 
Prihodite od finansirawe koi se presmetani do datata na bilansot na 
sostojba, se iska`uvaat kako prihodi vo godinata na koja se odnesuvaat, 
nezavisno dali se naplateni. Tie se sostojat od prihodi od dividendi, 
kapitalni dobivki od proda`ba na hartii od vrednost, prihodi od kamati i 
kursni razliki.  
 
Dividendite se priznavaat kako prihodi koga }e se utvrdi pravoto za primawe 
na istata. Kamatite se priznavaat na presmetkovna osnova za periodot za koi 
se odnesuvaat. 
 
3.3. Rashodi od finansirawe  
 
Rashodite od finansirawe koi se presmetani do datata na bilansot na 
sostojba, se iska`uvaat kako rashodi vo godinata na koja se odnesuvaat, 
nezavisno dali se plateni. Tie se sostojat od rashodi od kamati, provizii i 
kursni razliki. Kamatite se priznavaat kako rashodi soglasno na vremenskiot 
period za koi se odnesuvaat. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.4. Kursni razliki  
 
Delovnite promeni vo stranska valuta se iska`uvaat vo denari spored kursot 
va`e~ki na denot na delovnata promena. Site monetarni sredstva i obvrski 
iska`ani vo stranska valuta se prevrednuvaat vo denari spored sredniot kurs 
va`e~ki na denot na bilansot na sostojbata. 
 
Pozitivnite i negativnite kursni razliki {to nastanale so presmetka na 
pobaruvawata i obvrskite vo stranska valuta vo nivnata denarska 
protivvrednost se iska`ani vo bilansot na uspeh kako prihodi, odnosno 
rashodi od finansirawe vo godinata na koja se odnesuvaat. Va`e~kite sredni 
kursevi na stranskite valuti na 31 dekemvri 2020 i 2019, se slednite: 
 

 2020 2019 
 1 EUR = 61.6940 MKD 61.4856 MKD 
 1 USD = 50.2353 MKD 54.9518 MKD 

 
 
3.5. Danok od dobivka (tekoven i odlo`en) 
 
Danokot od dobivka se sostoi od tekoven i odlo`en danok. Danokot od dobivka 
se priznava vo bilansot na uspeh na Dru{tvoto. 
 
Tekovniot danok od dobivka se presmetuva soglasno odredbite na relevantnite 
zakonski propisi vo Republika Severna Makedonija. Tekovniot danok od 
dobivka se presmetuva na osnova koja pretstavuva ostvarenata dobivka pred 
odano~uvawe zgolemena za tro{oci koi ne se priznavaat za celi na 
odano~uvawe (nepriznaeni tro{oci), pomalku iska`ani prihodi so povrzani 
lica, pomalku iska`ani prihodi so povrzani lica (2019: isto). Danokot od 
dobivka se presmetuva so primena na va`e~kata dano~na stapka na datumot na 
bilansot na sostojba po stapka od 10% (2019: 10%). 
 
Odlo`eniot danok od dobivka se presmetuva so primena na metodata na 
obvrski za site vremeni razliki koi se javuvaat na datumot na bilansot na 
sostojba kako razliki pome|u dano~nata osnova na sredstvata i obvrskite i 
nivnata smetkovodstvena vrednost, za celite na finansisko izvestuvawe. 
Odlo`enite dano~ni sredstva i obvrski se merat spored va`e~kte zakonski  
dano~nite stapki koi bile na sila i imaat pravno dejstovo na datumot na 
bilansot na sostojba. 
 
Presmetkata na efektivnata dano~na stapka e dadena vo Bele{kata 15. 
 
 
3.6. Zarabotuva~ka po akcija 
 
Dru{tvoto ja prika`uva osnovnata zarabotuva~ka po akcija od obi~nite akcii. 
Presmetkata na osnovnata zarabotuva~ka po akcija e napravena so podelba na 
neto dobivkata za godinata koja im pripa|a na imatelite na obi~ni akcii so 
ponderiraniot prose~en broj na obi~ni akcii vo tekot na godinata. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
 
3.7. Pari~ni sredstva 
 
Pari~nite sredstva se vodat vo bilansot na sostojba spored nominalna 
vrednost. Za celite na finansiskite izve{tai,  pari~nite sredstva se sostojat 
od gotovina vo blagajni, pari~ni sredstva na denarski i devizni smetki vo 
banki, denarski depoziti po viduvawe i oro~eni depoziti so rok na 
dostasuvawe do tri meseci. 
 
3.8. Pobaruvawa od kupuva~i 
 
Pobaruvawata od kupuva~i gi opfa}aat site pobaruvawa od proda`ba na 
u~inoci, evidentirani po fakturna vrednost, namaleni za ispravkata na 
vrednost za somnitelni i sporni pobaruvawa.  
 
So tovarewe na rashodite se formiraa ispravka na vrednosta za site 
pobaruvawa za koi se smeta deka se nenaplatlivi na datumot na bilansot na 
sostojba. Indikatori za nenaplatlivosta na pobaruvawata se slednite: 
docnewe pri isplata na pobaruvawata, insolventnost na kupuva~ite, mo`nost 
za likvidacija ili ste~aj na kupuva~ite i drugo. Somnitelnite pobaruvawa 
celosno se otpi{uvaat koga istite }e se identifikuvaat za takvi. 
 
3.9. Zalihi 
 
Zalihite se iska`uvaat spored poniskata od nabavnata vrednost i neto 
realizacionata vrednost. Nabavnata vrednost gi vklu~uva site tro{oci za 
doveduvawe na zalihite vo nivna sega{na sostojba.  Neto realizacionata 
vrednost e proceneta pazarna vrednost namalena za site proda`ni, 
transportni i disrtibucioni tro{oci potrebni za nivna proda`ba. 
 
3.10. Vlo`uvawa vo podru`nici  
 
Vlo`uvawa vo podru`nici se smetaat onie vlo`uvawa kade Dru{tvoto 
poseduva kontrola nad glasa~kata sila (nad 50%) vo drugi dru{tva. 
Vlo`uvawata vo podru`nici se evidentirani vo posebnite finansiski 
izve{tai na Dru{tvoto spored metodot na nabavna vrednost. Prihodi od 
vlo`uvawata se priznavaat koga }e se izvr{at raspredelbi na dividendi od 
strana na podru`nicite. 
 
Zaklu~no do 31 dekemvri 2009 godina, vakvite vlo`uvawa se evidentiraa vo 
bilansot na sostojba po metodot na glavnina, spored koj nabavna vrednost na 
vlo`uvaweto se zgolemuva{e ili namaluva{e za  rezultatite od rabotewe na 
podru`nicite. Soglasno izmenite vo prifatenite smetkovodstveni standardi, 
evidentiranata vrednost do 31 dekemvri 2009 se zema kako pretpostavena 
nabavna vrednost. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.11. Vlo`uvawa vo hartii od vrednost 
 
Dru{tvoto vlo`uvawata gi kategorizira kako vlo`uvawa raspolo`ivi za 
proda`ba i  vlo`uvawa koi se ~uvaat do dospevawe. Vlo`uvawata 
raspolo`ivi za proda`ba se onie koi se ~uvaat neograni~en period, no mo`e 
da bidat prodadeni vo sekoj moment i se klasificiraat kako netekovni 
sredstva. Vlo`uvawata koi se ~uvaat do dospevawe se sostojat od vlo`uvawa 
vo kratkoro~ni hartii od vrednost (dr`avni zapisi ili blagajni~ki zapisi) 
izdadeni od strana na dr`avata ili Narodna Banka na Republika Severna 
Makedonija i koi Dru{tvoto gi ~uva vo svoeto portfolio do nivnoto dospevawe 
zaradi ostvaruvawe na prihodi od kamati. 
 
Po~etno, vlo`uvawata  se  iska`ani  po  nabavna  vrednost, odnosno spored 
iznosot na pari~ni sredstva i ekvivalenti na pari~ni sredstva plateni za 
nivna nabavka.  
 
Posledovatelno, vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba se merat spored 
objektivnata vrednost opredelena spored poslednata ponudena pazarna cena na 
istite na datumot na bilansot na sostojba za onie za koi ima aktiven pazar, 
dodeka za onie vlo`uvawa za koi ne postoi aktiven pazar se merat spored 
nivnata nabavna vrednost namalena za eventualno nivno o{tetuvawe (ste~aj 
ili likvidacija). 
 
Posledovatelno, site vlo`uvawa koi se ~uvaat do dospevawe se priznavaat 
spored amortizirana nabavna vrednost koristej}i ja metodata na efektivna 
kamatna stapka.  
 
Dobivkite i zagubite od promenata na objektivnata vrednost na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba se priznavaat neposredno vo glavninata odnosno 
ostanatata seopfatna dobivka, se dodeka vlo`uvaweto ne se prodade, naplati 
ili na drug na~in otu|i ili dodeka ne se utvrdi deka e o{teteno, koga 
kumulativnata dobivka, odnosno zaguba, koja bila prethodno priznaena vo 
glavninata, }e se vklu~i vo neto dobivkata ili zagubata za periodot. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPLEK AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
 

Finansiski izve{tai za 2020 godina 15

3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.12. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) 
 
(1) Op{ta objava 

 
Po~etno, NPO se evidentiraat po nivnata nabavna vrednost. Nabavnata 
vrednost ja ~ini fakturnata vrednost na nabavenite sredstva zgolemena za 
site tro{oci nastanati do nivnoto stavawe vo upotreba. 
 
Posledovatelno, Dru{tvoto vr{elo zakonska revalorizacija na NPO na krajot 
od godinata so primena na oficijalno objavenite koeficienti za 
revalorizacija od strana na Dr`avniot Zavod za Statistika koi odgovoraat na 
op{tiot indeks na porast na ceni, vrz nivnata nabavna vrednost i akumulirana 
amortizacija. Vakva revalorizacija pove}e ne se presmetuva i evidentira. 
Efekt od sprovedenata revalorizacija e revalorizaciona rezerva vo ramkite 
na vkupniot kapital, koja do 2001 godina se rasporeduva{e srazmerno na 
akcionerskata glavnica, zakonskite rezervi i nerasporedenata dobivka, a od 
2002 godina pove}e ne se rasporeduva i se evidentira i iska`uva izdvoeno vo 
bilansot na sostojba.  
 
Soglasno to~ka 17 od objaveniot MSS  8 Smetkovodstveni politiki, promeni vo 
smetkovodstvenmi procenki i gre{ki, revaloriziranite vrednosti na NPO vo 
porane{nite godini se tretiraat kako izvr{ena revalorizacija vo soglasnost 
so MSS 16, a ne kako promena vo smetkovodstvenata politika. 
 
Tro{ocite za tekovno i investiciono odr`uvawe se evidentiraat na tovar na 
rashodite vo momentot na nivnoto nastanuvawe. Izdatocite koi se odnesuvaat 
na rekonstrukcii i podobruvawa, koi go menuvaat kapacitetot ili korisniot 
vek na upotreba na NPO, se dodavaat na nabavnata vrednost na tie sredstva. 
 
Pozitivnata, odnosno negativnata razlika nastanata pri proda`ba na NPO se 
kni`i kako kapitalna dobivka ili zaguba i se iska`uva vo ramkite na 
ostanatite prihodi, odnosno rashodi. 
  
(2) Amortizacija 
 
Amortizacijata na NPO pretstavuva sistematska raspredelba na 
amortizira~kiot iznos za vreme na korisniot vek na upotreba na sredstvoto. 
NPO se amortiziraat poedine~no, se do nivniot celosen otpis. Zemji{teto i 
investiciite vo tek ne se amortiziraat. Upotrebenite godi{ni stapki na 
amortizacija na NPO za 2020 godina vo odnos na 2019 godina se slednite: 
 

 2020 2019 
Nedvi`nosti 0.4 % 0.1-0.2 % 
Postrojki i oprema 2 % 0.5 % 
Vozila 2 % 0.5 % 
Kompjuterska oprema 2 % 0.5 % 
Kancelariski mebel 2 % 0.5 % 

 
Vo 2020 godina, Dru{tvoto izvr{ilo promena vo korisniot vek na sredstvata 
odnosno koristenite godi{ni amortizacioni stapki. Promenata na korisniot 
vek na NPO vo 2020 vo odnos na 2019 godina predizvikuva zgolemuvawe na 
presmetanata amortizacija za iznos od 1,101 iljadi MKD. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.13. O{tetuvawe na sredstvata 
 
Sredstvata koi imaat neograni~en vek na koristewe i ne se amortiziraat  se 
predmet na godi{na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe. Sredstvata koi 
se amortiziraat se predmet na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe 
sekoga{ koga postojat uslovi koi uka`uvaat deka nivnata sega{na 
smetkovodstvena vrednost e povisoka od nivnata nadomestuva~ka vrednost {to 
poka`uva deka istite se o{teteni. Zagubata poradi o{tetuvawe se evidentira 
za iznosot za koj sega{nata vrednost ja nadminuva nadomestuva~kata vrednost. 
Nadomestuva~ka vrednost pretstavuva povisokata vrednost od neto 
proda`nata vrednost na sredstvoto namalena za tro{ocite za proda`ba i 
upotrebnata vrednost na sredstvoto.  
 
3.14. Obvrski sprema dobavuva~i 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se iska`uvaat vo visina na nominalnite iznosi 
{to proizleguvaat od delovnite transakcii. 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se otpi{uvaat po istekot na rokot na 
zastarenost ili so vonprocesno poramnuvawe, so tovarewe na ostanatite 
prihodi. 
 
3.15.  Obvrski po krediti 
 
Obvrskite po krediti se sostojat od obvrski po kratkoro~ni i dolgoro~ni 
krediti i se iska`uvaat spored nivnata nominalna vrednost. Iznosite na 
dogovorenata kamata se iska`uvaat vo korist na ostanatite obvrski, a na tovar 
na rashodite od finansirawe. Obvrskite po kreditite vo stranska valuta se 
iska`uvaat spored kursot na Denarot na denot na bilansot na sostojba, a 
kursnite razliki se evidentiraat vo ramkite na prihodi, odnosno rashodi od 
finansirawe. 
 
3.16. Kapital 
 
(1) Osnovna glavnina 

 
Osnovnata glavnina se priznava vo visina na nominalnata vrednost na 
izdadenite i uplateni akcii.  
 
(2) Otkupeni sopstveni akcii 
 
Akciite koi se izdadeni od Dru{tvoto i koi gi poseduva istoto se tretiraat 
kako sopstveni (trezorski) akcii, se priznavaat po nivnata nabavna vrednost i 
se prezentiraat kako namaluvawe na kapitalot na Dru{tvoto.  
 
Sopstvenite akcii se steknuvaat so nivno otkupuvawe na sekundarniot pazar na 
hartii od vrednost (berza) po tekovni berzanski  ceni so prethodno doneseni 
odluki za nivno steknuvawe od strana na nadle`nite organi na upravuvawe na 
Dru{tvoto. Steknatatite sopstveni akcii se priznavaat po nivnata nabavna 
vrednost vo koja {to se vklu~eni i transakcionite tro{oci (provizii)  
napraveni za nivnoto steknuvawe. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.16. Kapital (Prodol`enie) 
 
Sopstvenite akcii se otu|uvaat po pat na nivno povtorno izdavawe (javna ili 
privatna ponuda), kako i so netrgovski prenosi (zalog i sl) soglasno odredbite 
na Zakonot za hartii od vrednost. Razlikata {to se javuva pri otu|uvaweto na 
sopstvenite akcii pome|u nivnata nabavna i proda`na vrednost se priznava 
kako premija na emitirani akcii i se prika`uva vo ramkite na vkupniot 
kapital na Dru{tvoto. 
 
(3)  Zakonski rezervi 
 
Zakonskite rezervi se formiraat od ostvarenata dobivka vrz osnova na 
zakonskite odredbi i so raspored na revalorizacionite rezervi, a mo`at da se 
upotrebat za pokrivawe na zagubata. Soglasno zakonskite odredbi, Dru{tvoto e 
dol`no da izdvoi od dobivkata za tekovnata godina minimum 5% za zakonski 
rezervi, se dodeka rezervite ne dostignat 10% od osnovnata glavnina na 
Dru{tvoto. Dokolku iznosot na ovaa rezerva ne nadminuva 10% od vrednosta na 
osnovnata glavnina, istata mo`e da bide upotrebena samo za pokrivawe na 
zagubi. Dokolku rezervata nadmine 10% od akcionerskiot kapital na 
Dru{tvoto, mo`e da bide upotrebena za isplata na dividendi so prethodna 
odluka na Sobranieto na akcioneri. 
 
(4) Revalorizaciona rezerva 
 
Revalorizacionata rezerva se formira vrz osnova na izvr{enata godi{na 
revalorizacija soglasno iznesenoto vo to~ka 3.12. na ovie bele{ki. Vo 
soglasnost so zakonskite propisi, saldoto na revalorizacionata rezerva po 
godi{nata presmetka se evidentira vo ramkite na kapitalot. Ovaa rezerva ne e 
predmet na raspredelba. 
 
3.17. Naemi 
 
Naemite so koi se prenesuvaat na Dru{tvoto site rizici i koristi koi 
proizleguvaat od sopstvenosta na iznajmenoto sredstvo se priznavaat kako 
finansiski naemi, pri {to sredstvoto se evidentira spored negovata 
objektivna vrednost ili dokolku e taa poniska, sega{nata vrednost na 
minimalnite pla}awa za naemot.  
 
Naemite kade {to zna~aen del od rizicite i koristite koi proizleguvaat od 
sopstvenosta se zadr`ani od naemodavatelot, se klasificiraat kako 
operativni naemi. Pla}awata za naem pri operativen naem se iska`uvaat vo 
bilansot na uspeh na ramnomerna osnova za vremetraeweto na naemot vo 
evidencijata na naematelite. Naemodavatelite gi prezentiraat sredstvata koi 
se predmet na operativen naem vo bilansot na sostojba kako sredstva za 
izdavawe ili vlo`uvawa vo nedvi`nosti.  
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.18. Koristi na vrabotenite 
 
Koristi na vrabotenite se site formi na nadomestok koj go dava Dru{tvoto vo 
razmena za izvr{enata usluga od strana na vrabotenite. 
 
(1) Kratkoro~ni koristi za vrabotenite 
 
Kratkoro~ni koristi za vrabotenite se koristi koi dospevaat za pla}awe vo 
ramkite na dvanaeset meseci po krajot na periodot vo koj vrabotenite ja 
izvr{ile uslugata. Tuka spa|aat platite i pridonesite za socijalno 
osiguruvawe, kratkoro~no plateni otsustva, u~estva vo dobivkite i drugi 
nemonetarni koristi. Site kratkoro~ni koristi za vrabotetnite se priznavaat 
kako rashod i obvrska vo visina na nediskontiraniot iznos na koristite. 
 
Soglasno zakonskite odredbi, Dru{tvoto ima pravo na raspredelba na del od 
ostvarenata dobivka od prethodnata godina za nagradi na menaxmentot i  
vrabotenite vo Dru{tvoto. Ovaa raspredelba se vr{i soglasno donesenite 
odluki na Sobranieto na akcioneri na Dru{tvoto i istata se priznava i 
evidentira kako raspredelba na neto dobivkata, a ne kako rashod soglasno 
barawata na MSS 19 - Koristi na vrabotenite so ogled deka ne se ispolneti 
uslovite od MSS za nivno priznavawe kako rashod, a toa se deka Dru{tvoto 
nema definirani planovi za u~estvo na vrabotenite vo dobivkata, isplatata 
na nagradite se menuva od godina vo godina i ima razli~na visina na iznosot 
odnosno ne mo`e da se napravi verodostojna procenka na iznosot na obvrskata 
za nagradi na krajot od tekovnata godina. 
 
(2) Koristi po prestanok na vrabotuvaweto 
 
Dru{tvoto vr{i uplata na pridonesite za penzisko i invalidsko osiguruvawe 
na vrabotenite vo soglasnost so doma{nata zakonska regulativa. Pridonesite, 
zasnovani na platite na vrabotenite, se uplatuvaat vo Nacionalniot fond. 
Dru{tvoto nema nikakvi dopolnitelni obvrski povrzani so pla}aweto na ovie 
pridonesi.  
 
Dru{tvoto e obvrzano da im isplati na vrabotenite koi zaminuvaat vo penzija 
minimalna otpremnina koja odgovara na dva mese~ni prose~ni plati isplateni 
vo dr`avata vo momentot na penzionirawe. Dru{tvoto nema napraveno 
rezervirawe za ova pravo na vrabotenite bidej}i se smeta deka sumata e 
nezna~ajna za finansiskite izve{tai. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.19. Rezervacii 
 
Rezervacii (rezervi za obvrski) se priznavaat koga Dru{tvoto ima sega{na 
obvrska (pravna ili izvedena) kako rezultat na minat nastan, koga e verojatno 
deka }e nastanat idni odlivi na sredstva po toj osnov i koga e mo`no da se 
proceni iznosot na obvrskata. Koga se o~ekuva nadomestuvawe na del od vakva 
obvrska vo idnina, primer preku dogovori za osiguruvawe, nadomestuvaweto se 
priznava kako posebno sredstvo no samo koga e izvesno deka }e bide primeno 
istoto. Rashodot za bilo koja rezervacija se priznava vo bilansot na uspeh 
namaleno za iznosot na nadomestuvaweto. Ako efektot od vremenskata 
dimenzija na parite e zna~aen, rezervaciite se diskontiraat na nivnata 
sega{na vrednost so primena na stapki pred odano~uvawe koi gi odrazuvaat 
tekovnite pazarni procenki.  
 
3.20. Neizvesnosti  
 
Neizvesna obvrska e mo`na obvrska koja proizleguva od minati nastani, ~ie 
postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili pove}e 
neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni obvrski ne se priznavaat vo finansikite izve{tai, tuku samo se 
obelodenuvaat. 
 
Neizvesni sredstva se mo`ni sredstva koi proizleguvaat od minati nastani, 
~ie postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili 
pove}e neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni sredstva se priznavaat samo koga e verojaten prilivot na ekonomski 
koristi. 
 
4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite 
 
Dru{tvoto vleguva vo razli~ni transakcii koi proizleguvaat od negovoto 
sekojdnevno rabotewe, a koi se odnesuvaat na kupuva~ite, dobavuva~ite i 
kreditorite. Glavnite rizici na koi Dru{tvoto e izlo`eno i politikite za 
upravuvawe so niv se slednite: 
 
4.1. Pazaren rizik 
 
Rizik od promeni na kursevite 
 
Dru{tvoto vleguva vo transakcii vo stranska valuta, koi proizleguvaat od 
proda`bi i nabavki na stranski pazari, pri {to istoto e izlo`eno na 
sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite valuti. Dru{tvoto nema 
posebna politika za upravuvawe so ovoj rizik so ogled deka vo Republika 
Severna Makedonija ne postojat posebni finansiski instrumenti za 
izbegnuvawe na ovoj vid na rizik. Spored ova, Dru{tvoto e izlo`eno na 
mo`nite fluktuacii na stranskite valuti, ~ii efekt e daden vo tabelata 
podolu. 
 
Rizik od promeni na cenite 
 
Dru{tvoto e izlo`eno na rizik od promeni na cenite na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba i istiot e nadvor od kontrola na Dru{tvoto.  



REPLEK AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
 

Finansiski izve{tai za 2020 godina 20

 
4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite (Prodol`enie) 
 
4.2. Krediten rizik 
 
Dru{tvoto e izlo`eno na krediten rizik vo slu~aj koga negovite kupuva~i nema 
da bidat vo sostojba da gi ispolnat svoite obvrski za pla}awe. Dru{tvoto nema 
zna~ajna koncetracija na krediten rizik. Dru{tvoto nema izgradeno posebna 
politika so cel da se upravuva ili da se namali kreditniot rizik. 
 
4.3. Kamaten rizik 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili koga ima deponirani sredstva vo banki 
dogovoreni po varijabilni kamatni stapki. So ogled deka Dru{tvoto ima 
koristeno vakvi krediti, mo`e da se ka`e deka postoi izlo`enost sprema 
vakov vid na rizik, no toj zavisi od dvi`ewata na finansiskite pazari i 
Dru{tvoto nema na~in istiot da go namali. 
 
 
4.4. Likvidnosen rizik 
 
Likvidnosen rizik ili rizik od nelikvidnost postoi koga Dru{tvoto nema da 
bide vo sostojba so svoite pari~ni sredstva redovno da gi pla}a obvrskite 
sprema svoite doveriteli. Vakviot rizik se nadminuva so konstantno 
obezbeduvawe na potrebnata gotovina za servisirawe na svoite obvrski i 
Dru{tvoto nema vakvi problemi vo svoeto rabotewe. 
 
4.5. Dano~en rizik 
 
Soglasno zakonskite propisi vo RSM, finansiskite izve{tai i 
smetkovodstvenite evidencii na Dru{tvoto podle`at na kontrola od strana na 
dano~nite vlasti po podnesuvaweto na dano~nite izve{tai za godinata. 
Zaklu~no so datumot na Izve{tajot na revizorite, ne e izvr{ena kontrola na 
danokot od dobivka za 2020 godina, kako i na personalniot danok na dohod i 
pridonesite na li~nite primawa. Spored ova, postoi dano~en rizik za 
presmetka na dopolnitelni danoci i pridonesi vo slu~aj na idna kontrola od 
strana na dano~nite vlasti i istiot e izrazen preku iznosite dadeni vo 
bilansite za 2020 godina.  
 
5. Utvrduvawe na objektivna vrednost  
 
Dru{tvoto raspolaga so finansiski sredstva i obvrski koi gi vklu~uvaat 
pobaruvawata od kupuva~i, vlo`uvawata vo podru`nici, obvrskite kon 
dobavuva~i  i obvrskite po krediti, kako i nefinansiski sredstva za koi golem 
broj na smetkovodstveni politiki i obelodenuvawa baraat utvrduvawe na 
nivnata objektivna vrednost. Objektivnata vrednost na finansiskite sredstva 
i obvrski e pribli`na na nivnata smetkovodstvena vrednost so ogled na 
faktot deka istite imaat relativno kratka dospeanost vo rok od maksimum do 
edna godina od datumot na bilansot na sostojba. 
 
 
 
 



REPLEK AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
 

Finansiski izve{tai za 2020 godina 21

 
6. Finansiski instrumenti 
 
6.1. Rizik na finansirawe 
 
Dru{tvoto vr{i finansirawe na svoeto rabotewe so sopstveni sredstva kako i 
so koristewe na kratkoro~ni ili dogoro~ni pozajmici od banki i drugi 
dru{tva. Dru{tvoto kontinuirano ja sledi svojata zadol`enost preku 
soodvetna analiza koja so sostojba na 31 dekemvri 2020 i 2019 godina e 
slednata: 
 
 2020  2019 
    
Obvrski po krediti i pozajmici 79,397  30,750 
Pari~ni sredstva i depoziti vo banki (10,692)  (9,184) 
    
Neto obvrski (pari) 68,705  21,566 
Vkupen kapital 1,179,534  1,185,398 
% na zadol`enost 5.82%  1.82% 

 
 
6.2. Rizik od devizni valuti 
 
Dru{tvoto vleguva vo transakcii vo stranska valuta, koi proizleguvaat od 
proda`bi i nabavki na stranski pazari, pri {to istoto e izlo`eno na 
sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite valuti. 
 
Sostojbata so deviznite iznosi na sredstvata i obvrskite denominirani do 
denari na 31 dekemvri po valuti e slednata: 
 

 Sredstva  Obvrski 
 2020  2019  2020  2019 
        
EUR -  -  20,369  32,308 
 -  -  20,369  32,308 

 
Dru{tvoto prete`no e izlo`eno na EUR. 
 
Slednata tabela ja poka`uva senzitivnata analiza na zgolemuvawe ili 
namaluvawe za 10% na makedonskiot denar vo odnos na stranskite valuti. 
Analizata e napravena na deviznite salda na sredstvata i obvrskite na 
datumot na bilansot na sostojba. Pozitivnite iznosi se zgolemuvawa na 
dobivkata, a negativnite se namaluvawa na dobivkata za soodvetniot period. 
 

 Zgolemuvawa za 10%  Namaluvawa za 10% 
 2020  2019  2020  2019 
        
EUR (2,037)  (3,231)  2,037  3,231 
Neto Efekt (2,037)  (3,231)  2,0373  3,231 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili koga ima plasirano sredstva kaj drugi dru{tva 
ili banki dogovoreni po varijabilni kamatni stapki. 
 
Smetkovodstvenata vrednost na finansiskite sredstva i obvrski spored 
izlo`enosta na kamatniot rizik na krajot od godinite e kako {to sleduva: 
 

  31 dekemvri 
  2020  2019 
Finansiski sredstva     
Nekamatonosni:     

- Pari~ni sredstva  10  22 
- Pobaruvawa od kupuva~i i drugi pobaruvawa  47,239  39,410 
- Vlo`uvawa vo podru`nici  1,052,149  1,052,149 
- Vlo`uvawa vo pridru`eni dru{tva  138  138 
- Vlo`uvawa vo hartii od vrednost  18  18 
  1,099,554  1,091,737 
Kamatonosni so fiksna kamata:     
- Depoziti vo banki  -  - 
  -  - 
Kamatonosni so promenliva kamata:     
- Pari~ni sredstva  10,682  9,162 
  10,682  9,162 
     
  1,110,236  1,100,899 
Finansiski obvrski     
Nekamatonosni:     
- Dobavuva~i i ostanati obvrski  26,142  44,484 
- Primeni pozajmici   -  - 
  26,142  44,484 
     
Kamatonosni so fiksna kamata:     
- Kratkoro~ni krediti  31,238  16,107 
- Dolgoro~ni krediti  48,159  14,643 
  79,397  30,750 
     
Kamatonosni so promenliva kamata:     
- Kratkoro~ni krediti  -  - 
  -  - 
     
  105,539  75,234 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite (Prodol`enie) 
 
So ogled deka Dru{tvoto ne poseduva zna~ajni finansiski sredstva i obvrski 
koi se dogovoreni po varijabilni kamatni stapki, zgolemuvaweto ili 
namaluvaweto na kamatnite stapki nema zna~ajno vlijanie na finansiskite 
rezultati na Dru{tvoto. 
 
6.4. Rizik od likvidnost 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2020 godina spored nivnata dospeanost: 
 

 1 - 3 mes.  3 - 6 
mes. 

 6-12 
mes. 

 Nad 12 
mes. 

 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 10,692  -  -  -  10,692 
Depoziti vo banki -  -  -  -  0 
Pobaruv. od kupuva~i 19,709  -  -  -  19,709 
Dadeni pozajmici -  -  -  -  0 
Ostanati 
pobaruvawa 

27,530  -  -  -  23,892 

Vlo`uvawa -  -  -  1,052,305  1,052,305 
 57,930  -  -  1,052,305  1,110,236 
          
Dobavuva~i 24,647  -  -  -  24,647 
Krediti i pozajmici 7,809  7,809  15,620  48,159  79,397 
Ostanati obvrski 1,495  -  -  -  1,495 
 33,951  7,809  15,620  48,159  105,539 
 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2019 godina spored nivnata dospeanost: 
 

 1 - 3 mes.  3 - 6 
mes. 

 6-12 
mes. 

 Nad 12 
mes. 

 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 9,184  -  -  -  9,184 
Depoziti vo banki -  -  -  -  0 
Pobaruv. od kupuva~i 15,518   -  -  -  15,518 
Dadeni pozajmici -  -  -  -  0 
Ostanati 
pobaruvawa 

23,892  -  -  -  23,892 

Vlo`uvawa -  -  -  1,052,305  1,052,305 
 48,594  -  -  1,052,305  1,100,899 
          
Dobavuva~i 43,496  -  -  -  43,496 
Krediti i pozajmici 2,928  4,393  8,786  14,643  30,750 
Ostanati obvrski 988  -  -  -  988 
 47,412  4,393  8,786  14,643  75,234 
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7. Izvestuvawe po segmenti 
 
7.1. Delovni segmenti 
 
Dru{tvoto vo tekot na svoeto rabotewe e organizirano vo slednite delovni 
segmenti: 
 

 Farmacija - proda`ba na lekovi i lekoviti sredstva, 
 Medicina - proda`ba na medicinski pomagala i 
 Trgovija – ostanato. 

 
Rezultatite po segmenti za godinata koja {to zavr{uva na 31 dekemvri 2020 
godina kako i ostanatite segmenti informacii se slednite: 
 

 Farmacija  Trgovija  Vkupno 
      

Prihodi od proda`ba 80,736  4,034  84.770 
Ostanati oper. prihodi -  -  19,693 
      
Operativna dobivka/rezultat 
na segmentot 

 
(22,225) 

  
(1,110) 

  
(3,662) 

      
Prihodi od finansirawe     93 
Dobivki od vlo`uvawa     108.000 
Rashodi od finansirawe     1,569 
      
Bruto dobivka     102,862 
Danok od dobivka     (697) 
Neto dobivka     102,165 
      
Drugi informacii      
      

Vkupni sredstva po segmenti 1,225,058  61,210  1,286,268 
Vkupni obvrski po segmenti 101,654  5,079  106,733 
Amortizacija po segmenti 1,385  69  1,454 
Investicii vo osnovni sredstva 14,523  726  15,249 
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7. Izvestuvawe po segmenti (Prodol`enie) 
 
7.1. Delovni segmenti 
 
Rezultatite po segmenti za godinata koja {to zavr{uva na 31 dekemvri 2019 
godina kako i ostanatite segmenti informacii se slednite: 
 

 Farmacija   Trgovija  Vkupno 
       
Prihodi od proda`ba 64,563   3,677  68,240 
Ostanati oper. prihodi      21,557 
       
Operativna 
dobivka/rezultat na 
segmentot 

 
(23,653) 

   
(1,347) 

  
(3,443) 

       
Prihodi od finansirawe      505 
Dobivki od vlo`uvawa      83,214 
Rashodi od finansirawe      (146) 
       
Bruto dobivka      80,130 
Danok od dobivka      (392) 
Neto dobivka      79,738 
       
Drugi informacii       
       
Vkupni sredstva po segmenti 1,193,344   67,963  1,261,307 
Vkupni obvrski po segmenti 71,819   4,090  75,909 
Amortizacija po segmenti 298   17  315 
Investicii vo osnovni 
sredstva 

13,153   749  13,902 
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7. Izvestuvawe po segmenti (Prodol`enie) 
 
7.2. Geografski segmenti 
 

Republika Severna Makedonija e mati~na zemja za Dru{tvoto, pri {to istoto 
ostvaruva del od svoite aktivnosti (proda`bi) i na nadvore{nite pazari, i 
toa kako {to sleduva: 
 

Proda`bi vo: 2020  2019 
    
Republika Severna Makedonija 84,770  68,240 
Jugoisto~na Evropa -  - 
Zapadna Evropa -  - 
SAD -  - 
Drugo -  - 
Vkupno 84,770  68,240 

 
Prika`uvaweto na proda`bite e spored potekloto na kupuva~ite. 
 

Vkupni sredstva vo: 2020  2019 
    
Republika Severna Makedonija 1,286,268  1,261,307 
Jugioisto~na Evropa -  - 
Zapadna Evropa -  - 
SAD -  - 
Drugo -  - 
Vkupno 1,286,268  1,261,307 

 
 

Vkupni investicii vo: 2020  2019 
    
Republika Severna Makedonija 15,249  13,902 
Jugoisto~na Evropa -  - 
Zapadna Evropa -  - 
SAD -  - 
Drugo -  - 
Vkupno 15,249  13,902 

 
 
Informacii za glavni kupuva~i (nad 10% od vkupen prihod): tri kupuva~i so 
u~estvo od 19% do 37% od vkupnite prihodi (2019: tri kupuva~i so u~estvo od 
17% do 30% od vkupnite prihodi).  
 
 
 
 



8. PRIHODI OD PRODA@BA

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od proda`ba na stoki za farmacija 80,736         64,563         
Prihodi od proda`ba na stoki za medicina -                   -                   
Prihodi od proda`ba na ostanati stoki 4,034           3,677           
Vkupno prihodi od proda`ba 84,770         68,240         

9. OSTANATI OPERATIVNI PRIHODI 

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od uslugi sprema povrzani subjekti za 
zakup i prefakturirawe na tro{oci  15,254         13,983         

Prihodi od naplateni somnitelni pobaruvawa 12                2,146           
Prihodi od odobrenija i ostanati prihodi 4,407           5,428           
Vkupno ostanati operativni prihodi 19,673         21,557         

10. UPOTREBENI SUROVINI I MATERIJALI

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Potro{eni surovini i materijali 1,264           1,136           
Potro{ena energija 7,657           6,859           
Potro{eni rezervni delovi 75                -                   
Potro{en siten inventar 458              705              
Vkupno tro{oci za materijali i surovini 9,454           8,700           

11. TRO[OCI ZA VRABOTENI

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Bruto plati na vraboteni 8,053           8,412           
Ostanati tro{oci za vraboteni 326              320              
Vkupno tro{oci na vraboteni 8,379           8,732           
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12. OSTANATI OPERATIVNI RASHODI

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

365              374              
Komunalni uslugi 3,047           2,612           
Direkten otpis na pobaruvawa 4,261           -                   

675              757              
1,103           877              

Uslugi za odr`uvawe i za{tita 3,638           2,061           
Nadomesti na ~lenovi na UO i NO 3,618           1,062           
Premii za osiguruvawe 308              233              

316              287              
401              1,080           
23                648              

Rashodi po sudski re{enija -                   -                   
Ostanati operativni rashodi 1,888           8,202           

Vkupno ostanati operativni rashodi 19,643         18,193         

13. PRIHODI (RASHODI) OD FINANSIRAWE, NETO

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od kamati 93                505              
Pozitivni kursni razliki -                   -                   

93                505              

Rashodi za kamati (1,563)          (139)             
Negativni kursni razliki (6)                 (7)                 

(1,569)          (146)             
Neto prihodi (rashodi) od finansirawe (1,476)          359              

14. DOBIVKI OD VLO@UVAWA

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od dividendi od podru`nici 108,000       83,214         

Vkupno dobivki od vlo`uvawa 108,000       83,214         
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BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Ostanati uslugi

Komunikaciski uslugi

Danoci i pridonesi koi ne zavisat od rezultatot

Bankarski uslugi i tro{oci za platniot promet

Finansiski izve{tai za 2020 godina

Prihodite od dividendi od podru`nici vo iznos od 108,000 iljadi MKD vo celost
proizleguvaat od raspredeleni dividendi od povrzanoto dru{tvo Replek Farm
DOOEL Skopje.

Reprezentacija i sponzorstvo
Zagubi od otpis/proda`ba na osnovni sredstva



15. DANOK OD DOBIVKA

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Tekoven danok od dobivka 697              392              
-                   -                   

Vkupno 697              392              

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Dobivka za godinata 102,863       80,130         
Osloboduvawe na dobivkata pred  odano~uvawe -                   -                   
Nepriznaeni rashodi i pomalku iska`ani prihodi:
Reprezentacija 232              481              
Rashodi koi ne se povrzani so dejnosta 87                546              
Ispravka i otpis na pobaruvawa 4,261           4,179           
Kalo, rastur, kr{ 380              422              
Nadomesti na ~lenovi na organi na upravuvawe 2,500           683              
Preostanata sega{na vrednost na osnovni sredstva 23                649              
Transferni ceni 4,207           -                   
Del od kamati od povrzani lica pod pazarni stapki 44                -                   
Nenaplateni pobaruvawa od zaemi 348              -                   
Drugo 21                47                
Dano~na osnova pred dano~ni osloboduvawa 114,966       87,137         

(108,000)      (83,214)        
Dano~na osnova 6,966           3,923           
Danok od dobivka 697              392              
Dobivka pred odano~uvawe 102,863       80,130         
Efektivna dano~na stapka 0.68% 0.49%

16. ZARABOTUVA^KA PO AKCIJA

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Neto dobivka za godinata 102,166       79,738         
-                   -                   

102,166       79,738         

2020 2019 

25,920         25,920         
-                   -                   

25,920         25,920         

3,942           3,076           
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Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii na 31 
dekemvri

Osnovna zarabotuva~ka po akcija (vo MKD)

Odlo`en danok od dobivka 

Finansiski izve{tai za 2020 godina

Usoglasuvawe na zakonska so efektivna dano~na stapka:

broj na akcii

a) osnova zarabotuva~ka po kacija

Neto dobivka koja im pripa|a na imatelite na obi~ni akcii

Dividenda za neotkuplivi prioritetni akcii
Neto dobivka koja im pripa|a na imatelite na obi~ni 

Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii
Izdadeni obi~ni akcii na 1 januari
Efekti od promeni na brojot na obi~ni akcii:

Dividendi odano~eni  so danok na dobivka kaj 
isplatuva~ot



17. NEDVI@NOSTI, POSTROJKI I OPREMA

Grade`ni Oprema i Investicii
Zemji{te objekti transport vo tek Vkupno
(000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD

Nabavna vrednost
Sostojba na 1 januari 8,231         178,550     92,264       -                  279,045     
Novi nabavki -                 7,175         7,314         760             15,249       
Rashod i otu|uvawa -                 -                 (47)             -                  (47)             
Prenos vo vlo`uvawa -                 -                 -                 -                  -                 
Aktivirawe -                 -                 -                 -                  -                 
Sostojba so 31 Dekemvri           8,231       185,725         99,531               760       294,247 

Sostojba na 1 januari -                 58,271       65,461       -                  123,732     
Amortizacija -                 721            733            -                  1,454         
Rashod i otu|uvawa -                 -                 (24)             -                  (24)             
Sostojba so 31 Dekemvri                  -         58,992         66,170                    -       125,162 

Sega{na vrednost na:
31.12.2020 godina           8,231       126,733         33,361               760       169,085 
31.12.2019 godina 8,231         120,279     26,803       -                  155,313     

Sopstvenost nad zemji{te i objekti

Zalo`eni sredstva
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BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Dru{tvoto ima sopstvenost na objektite, a  zemji{teto e so pravo na koristewe na Replek AD. 
NPO se koristat za obavuvawe na dejnosta na Dru{tvoto.

Finansiski izve{tai za 2020 godina

Akumulirana amortizacija

Dru{tvoto nema dadeno NPO pod hipoteka ili zalog kako obezbeduvawe za obvrski sprema
treti lica.



18. VLO@UVAWA VO PODRU@NICI I PRIDRU@ENI DRU[TVA

% na 2020 2019
u~estvo (000) MKD (000) MKD

Vlo`uvawa vo podru`nici
Replek farm AD Skopje 100% 898,513       898,513       
Replek Market DOOEL Skopje 100% 153,636       153,636       
RH Farma DOO Skopje 45% 138              138              

1,052,287    1,052,287    

19. VLO@UVAWA VO HARTII OD VREDNOST
a) Vlo`uvawa vo hartii od vrednost raspolo`livi za proda`ba

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Sopstveni~ki hartii od vrednost 
   Instrumenti (akcii) izdadeni od banki                    -                    - 
   Akcii od ostanati dru{tva                 18                 18 

18                18                

   Kotirani -                   -                   
   Nekotirani 18                18                

18                18                

Vkupno pred ispravka na vrednosta 18                18                
(Ispravka na vrednosta)                    -                    - 
Vkupno 18                18                

20. ZALIHI

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Materijali 157              224              
Rezervni delovi 425              747              
Siten inventar, ambala`a 694              694              
Trgovski stoki za preproda`ba 2,061           1,136           
Vkupno zalihi 3,337           2,801           
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REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Dru{tvoto nema dadeno zalihi pod zalog kako obezbeduvawe za zemeni krediti i 
garancii od banki ili drugi dru{tva.



21. POBARUVAWA OD KUPUVA^ITE I DRUGI POBARUVAWA

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Kupuva~i vo zemjata 19,709         15,518         
Kupuva~i vo stranstvo -                   -                   

19,709         15,518         
Ispravka na vrednosta -                   -                   
Vkupno neto pobaruvawa od kupuva~i 19,709         15,518         

Dadeni pozajmici na povrzani dru{tva -                   -                   
Pobaruvawa od povrzani dru{tva 22,504         13,000         
Pobaruvawa za dadeni avansi 2,819           695              
Pobaruvawa za dividendi od povrzani dru{tva -                   -                   
Pobaruvawa po osnov na sudska odluka 4,652           8,892           
Pobaruvawa za DDV 180              278              
Pobaruvawa za danok od dobivka 357              1,076           
Pobaruvawa od vraboteni 373              2,000           
Odnapred plateni tro{oci 254              245              
Ostanato -                   -                   

Vkupno pobaruvawa 50,848         41,704         

Promeni vo ispravka na vrednosta  za godinata:
Sostojba na 1 januari -                   -                   

Novi somnitelni pobaruvawa -                   -                   
Naplati na somnitelni pobaruvawa -                   -                   

Sostojba na 31 dekemvri -                   -                   

22. PARI^NI SREDSTVA
2020 2019

(000) MKD (000) MKD
Denarski `iro smetki kaj banki 10,682         9,162           
Devizni smetki kaj banki -                   -                   
Gotovina vo blagajni 10                22                
Vkupno pari~ni sredstva 10,692         9,184           
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REPLEK AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI



23. AKCIONERSKI KAPITAL
2020 2019

broj na akcii broj na akcii
Izdadeni i celosno uplateni:
Obi~ni akcii 25,920         25,920            
Prioritetni akcii -                   -                      

25,920         25,920            

Nominalnata vrednost na edna akcija iznesuva 562.42 EUR.

2020 2019
% % 

Du{an Pecovski 11.92% 11.92%
Slavica Tuxarova 11.57% 11.57%
Ivan Tuxarov 11.20% 11.42%

Sava Penziski Fond (otvoren zadol`itelen
penziski fond) 6.88% 7.13%
Sitko Dooel Skopje 6.10% 6.10%
Vladimir Pecovski 5.79% 5.79%

24. OBVRSKI PO KREDITI
2020 2019

(000) MKD (000) MKD
Delovna banka od RSM 79,397         30,750            
Tekovna dospeanost na kreditot 31,238         16,107            
Dolgoro~en del d kreditot 48,159         14,643            
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Slednite akcioneri imaat sopstvenost nad 5% od vkupno izdadenite akcii so sostojba
na 31 dekemvri 2020 i 2019 godina:

Finansiski izve{tai za 2020 godina

Dru{tvoto zaklu~no so 31.12.2020 godina ne poseduva sopstveni (trezorski) akcii.

Akciite na Dru{tvoto kotiraat na oficijalniot pazar na hartii od vrednost
(Makedonska berza) vo Republika Severna Makedonija. Poslednata pazarna vrednost na
edna akcija na Dru{tvoto vo 2020 godina iznesuva 104,000 MKD (vo 2019: 77,000 MKD).

Akcionerskiot kapital na Dru{tvoto pretstavuva nominiran kapital koj se formira so
izdavawe na hartii od vrednost (akcii) na akcionerite. So sostojba na 31 dekemvri
2020 godina, Dru{tvoto ima izdadeno samo obi~ni akcii. Obi~nite akcii nosat pravo
na u~estvo vo raspredelbata na ostvarenata dobivka (dividenda) i pravo na
upravuvawe so Dru{tvoto (pravo na glas). 

Vo ramkite na vkupniot kapital e evidentirana razlika vo iznos od 28,350 iljadi MKD
kako objektivna vrednost i ostanati rezervi po osnov na usoglasuvawe na nominalnata
vrednost na akcionerskiot kapital so sostojbata vo tegovskiot registar i CDHV.

Obvrskite po osnov na krediti vo iznos od 79,397 iljadi MKD (2019: 30,750 iljadi MKD)
proizleguvaat od dolgoro~en kredit vo iznos od 30,750 iljadi MKD, otplata vo
mese~ni rati i rok na dospevawe do januari 2022 godina i dolgoro~en kredit vo iznos
od 61,500 iljadi MKD, otplata vo mese~ni rati i rok na dospevawe do maj 2025 godina 



25. OBVRSKI KON DOBAVUVA^I I DRUGI OBVRSKI

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Dobavuva~i vo zemjata 23,314         41,938         
Dobavuva~i vo stranstvo 1,333           1,558           
Primeni avansi -                   -                   
Obvrski za DDV 499              -                   
Obvrski za danok od dobivka 337              359              
Obvrski kon vraboteni 399              411              
Obvrski za danoci i pridonesi od plati 207              223              
Obvrski za dividendi 1,096           577              
Ostanato 150              93                

Vkupno obvrski kon dobavuva~i i drugi obvrski 27,335         45,159         

26. PRIMENI STOKI NA KONSIGNACIJA

27. DIVIDENDA PO AKCIJA
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Finansiski izve{tai za 2020 godina

Na godi{noto sobranie na Dru{tvoto za 2020 godina, koe }e se odr`i vo tekot na 2021
godina, }e se izvr{i raspredelba na ostvarenata dobivka za 2020 godina. Ovie
finansiski izve{tai ne ja sodr`at ovaa raspredelba, so ogled deka istata }e bide
iska`ana vo Izve{tajot za promenite vo kapitalot za 2021 godina. 

Na godi{noto sobranie na akcioneri vo 2020 godina, Dru{tvoto ima odobreno neto
dividendi za obi~ni akcii vo iznos od 98,782 iljadi MKD ili 3,751 MKD po akcija i
istata e prika`ana kako namaluvawe na akumuliranata dobivka vo 2020 godina.

Na godi{noto sobranie na akcioneri vo 2019 godina, Dru{tvoto ima odobreno neto
dividendi za obi~ni akcii vo iznos od 106,416 iljadi MKD ili 3,998 MKD po akcija i
istata e prika`ana kako namaluvawe na akumuliranata dobivka vo 2019 godina.

BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Na 31.12.2020 godina Dru{tvoto nema primeni stoki na ~uvawe od Biroto za stokovi
rezervi. Na 30 noemvri 2020 godina, raskinat e Dogovorot za skladirawe, ~uvawe i
obnovuvawe na stokovi rezervi na lekovi i medicinski sredstva sklu~en so
Agencijata za stokovi rezervi. Do toj moment, vkupniot iznos na primenite stoki na
~uvawe od Biroto za stokovi rezervi iznesuva 26,654 iljadi MKD. Ovie stoki mu
pripa|aat na konsignatorot se dodeka ne se prodadat i ne se evidentiraat vo
bilansot na sostojba na Dru{tvoto, tuku samo vonbilansno. 



28. POTENCIJALNI OBVRSKI

a) Sudski sporovi

b) Garancii
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Potencijalni i neizvesni obvrski se evidentiraat i prika`uvaat vo finansiskite
izve{tai dokolku postoi verojatnost za idni odlivi na sredstva koi vklu~uvaat
ekonomski koristi i dokolku postoi mo`nost za razumna procenka na iznosot.

Dru{tvoto zaklu~no so 31.12.2020 godina ne e tu`ena stranka vo zna~ajni sudski
postapki (2019: nema) .

Dru{tvoto nema izdadeno garancii vo korist na treti lica za obezbeduvawe na nivni
obvrski.

So sostojba na 31 dekemvri 2020 godina, Dru{tvoto ima obezbedeno nekolku bankarski
garancii za kvalitet i navremeno izvr{uvawe vo vkupen iznos od 704 iljadi MKD koi
dospevaat najdocna do dekemvri 2021 godina  (2019: 710 iljadi MKD). 



29. TRANSAKCII SO POVRZANI SUBJEKTI

Transakciite so ovie povrzani subjekti se kako {to sleduva:

2020 2019
(000) MKD (000) MKD

Pobaruvawa od:
Replek farm AD Skopje 22,504         13,000         
PZU Apteka Replek -                   -                   
Replek Market DOOEL Skopje -                   -                   

22,504         13,000         
Obvrski kon:
Replek farm AD Skopje 16,032         36,670         
PZU Apteka Replek -                   -                   
Replek Market DOOEL Skopje 3,523           2,238           

19,555         38,908         
Prihodi kon:
Replek farm AD Skopje 21,538         20,753         
PZU Apteka Replek -                   -                   
Replek Market DOOEL Skopje 378              2,030           

21,916         22,783         
Tro{oci od:
Replek farm AD Skopje 58,771         48,575         
PZU Apteka Replek -                   1,720           
Replek Market DOOEL Skopje 1,426           1,656           

60,197         51,951         
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Dru{tvoto vo tekot na svoeto rabotewe e povrzano so slednite stranki: svoeto
mati~no dru{tvo, podru`nicite i pridru`enite dru{tva vo koi ima zna~ajno u~estvo
kako i rakovodniot kadar na Dru{tvoto.



31. NASTANI PO DATUMOT NA IZVESTUVAWE
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Globalnata pandemija predizvikana od noviot koronavirus (KOVID 19), koja be{e
proglasena od stana na SZO vo mart 2020 godina, rapidno se razviva{e vo tekot na
2020 godina, so zna~itelen broj na slu~ai. Merkite koi bea prevzemeni od Vladata za
da go spre~i {ireweto na virusot vo golema mera vlijaea na ekonomskata aktivnost.
     
Rakovodstvoto prevzede merki za sledewe i ubla`uvawe na efektite od KOVID 19,
vklu~uvaj}i merki za bezbednost i za{tita na zdravjeto na vrabotenite i smeta deka
pandemijata ima vlijanie vrz raboteweto na Dru{tvoto, vo odnos na organizirawe na
transort i komunikacija so kupuva~i i dobavuva~i, no nema negativno vlijanie na
rezultatite od raboteweto kako i na likvidnosta i solventnosta na Dru{tvoto. 
     
So ogled na faktot deka pandemijata seu{te ne e zavr{ena, vrz osnova na
dosega{noto iskustvo, rakovodstvoto smeta deka i vo idnina pandemijata }e ima
vlijanie vrz raboteweto (bele{ka 2.4 i 2.5). Vlijanieto vo ovoj moment ne e prakti~no
da se proceni so ogled deka razvojot na nastanite e krajno nepredvidliv, a isto taka
nemo`at da se predvidat i merkite od zdravstven i ekonomski karakter, koi bi gi
donele vlastite ili regulatornite tela, zaradi ubla`uvawe na efektite od
pandemijata. 

Finansiski izve{tai za 2020 godina



REPLEK AD – Skopje                                                                                Dodatok 1 
 

 

 
 
 
 
Zakonska obvrska za sostavuvawe na godi{na smetka i godi{en izve{taj 

za raboteweto soglasno odredbite na ZTD 
 
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka koja ja 
izgotvuvaat trgovskite dru{tva vklu~uva bilans na sostojba i bilans na 
uspeh i objasnuva~ki bele{ki.  
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka i 
finansiskiot izve{taj koi se odnesuvaat za ista delovna godina i koi se 
podgotveni soglasno odredbite na Zakonot i so propisite za smetkovodstvo 
treba da sodr`at identi~ni podatoci za sostojbata na sredstvata, 
obvrskite, prihodite, rashodite, glavninata i ostvarenata dobivka odnosno 
zaguba na dru{tvoto za delovnata godina. 
 
Soglasno ~len 477 od Zakonot za trgovski dru{tva, Organot na upravuvawe 
na Dru{tvoto, pokraj godi{nata smetka, odnosno finansiskite izve{tai, e 
dol`en, po zavr{uvawe na sekoja delovna godina da izgotvi i izve{taj za 
rabotata na dru{tvoto vo prethodnata godina so sodr`ina opredelena vo 
~len 384 stav 7 od ZTD. 
 
Godi{nata smetka na Dru{tvoto i Godi{niot izve{taj za rabotewe se 
dadeni vo Dodatocite 2 i 3. 

 
Organot na Upravuvawe na Dru{tvoto go razgledal i odobril Godi{niot 
izve{taj za rabotewe. 
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Godi{na smetka za 2020 godina 
- Bilans na sostojba 
- Bilans na uspeh 
- Izve{taj za seopfatna dobivka 
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Биланс на состојба

ЕМБС: 04069927      
Целосно име: Друштво за медицинско снабдување увоз-извоз РЕПЛЕК АД
Скопје 
Вид на работа: 450 
Тип на годишна сметка: Годишна сметка 
Тип на документ: Годишна сметка 
Година : 2020 
 

Листа на прикачени документи:  
Објаснувачки белешки 
Финансиски извештаи

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 1.221.389.871,00   1.207.616.676,00

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 169.084.921,00   155.311.726,00

10 - - Недвижности (011+012) 134.967.257,00   128.512.415,00

11 - - Земјиште 8.229.968,00   8.229.968,00

12 - - Градежни објекти 126.737.289,00   120.282.447,00

13 - - Постројки и опрема 8.174.597,00   8.142.195,00

14 - - Транспортни средства 12.729.624,00   10.854.805,00

15 - - Алат, погонски и канцелариски
инвентар и мебел 12.453.400,00   7.802.311,00

18 - - Материјални средства во подготовка 760.043,00   

21 - - IV. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (022+023+024+025+026+030) 1.052.304.950,00   1.052.304.950,00

23 - - Вложувања во придружени друштва и
учества во заеднички вложувања 1.052.304.950,00   1.052.304.950,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 64.623.149,00   53.445.450,00

37 - - I. ЗАЛИХИ
(038+039+040+041+042+043) 3.337.235,00   2.802.145,00

38 - - Залихи на суровини и материјали 155.959,00   223.761,00

39 - - Залихи на резервни делови, ситен
инвентар, амбалажа и автогуми 1.119.927,00   1.441.997,00

42 - - Залихи на трговски стоки 2.061.349,00   1.136.387,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА 50.594.292,00   41.459.402,00
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(046+047+048+049+050+051)

46 - - Побарувања од поврзани друштва 22.504.534,00   13.000.422,00

47 - - Побарувања од купувачи 19.709.235,00   15.517.970,00

48 - - Побарувања за дадени аванси на
добавувачи 2.818.881,00   695.208,00

49

- - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата
(претплати)

535.915,00   1.353.343,00

50 - - Побарувања од вработените 374.102,00   2.000.479,00

51 - - Останати краткорочни побарувања 4.651.625,00   8.891.980,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 10.691.622,00   9.183.903,00

60 - - Парични средства 10.691.622,00   9.183.903,00

62
- - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ
(АВР)

254.125,00   245.373,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 1.286.267.145,00   1.261.307.499,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

1.179.534.506,00   1.185.397.401,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 886.020.801,00   886.020.801,00

70

- - V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И
РАЗЛИКИ ОД ВРЕДНУВАЊЕ НА
КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА
СЕОПФАТНА ДОБИВКА

-28.349.153,00   -28.349.153,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 189.458.022,00   217.749.127,00

72 - - Законски резерви 189.458.022,00   217.749.127,00

75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 30.238.917,00   30.238.917,00

77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 102.165.919,00   79.737.709,00

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 106.723.545,00   75.897.355,00

85 - - II. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 086 до
093) 48.158.723,00   14.642.854,00

90 - - Обврски по заеми и кредити 48.158.723,00   14.642.854,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096
до 108) 58.564.822,00   61.254.501,00

96 - - Обврски спрема поврзани друштва 19.554.585,00   38.908.115,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 5.090.797,00   4.587.839,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на
плата и на надомести на плати 207.849,00   223.665,00

100 - - Обврски кон вработените 400.200,00   411.029,00

101 - - Тековни даночни обврски 977.440,00   439.775,00

104 - - Обврски по заеми и кредити 31.238.100,00   16.107.146,00
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Биланс на успех

106 - - Обврски по основ на учество во
резултатот 1.095.851,00   576.932,00

109
- - V. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА
ТРОШОЦИ И ПРИХОДИ ВО ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ (ПВР)

9.094,00   12.743,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

1.286.267.145,00   1.261.307.499,00

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 104.466.075,00   89.833.796,00

202 - - Приходи од продажба 100.024.522,00   82.223.613,00

203 - - Останати приходи 4.427.404,00   7.610.183,00

206 - - Капитализирано сопственo производство и услуги 14.149,00   

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 108.126.970,00   93.277.077,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 9.453.945,00   8.700.161,00

209 - - Набавна вредност на продадените стоки 68.797.906,00   56.920.587,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 7.985.197,00   5.990.714,00

212 - - Останати трошоци од работењето 7.359.331,00   5.300.768,00

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 8.378.319,00   8.732.473,00

214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 5.291.147,00   5.418.233,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 506.681,00   680.877,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 2.254.718,00   2.313.441,00

217 - - Останати трошоци за вработените 325.773,00   319.922,00

218 - - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 1.454.273,00   314.791,00

222 - - Останати расходи од работењето 4.697.999,00   7.317.583,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 108.093.040,00   83.719.057,00

224 - - Финансиски приходи од односи со поврзани
друштва (225+226+227+228) 108.022.720,00   83.214.061,00

225 - - Приходи од вложувања во поврзани друштва 108.000.000,00   83.214.061,00

226 - - Приходи по основ на камати од работење со
поврзани друштва 22.720,00   
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Државна евиденција

230 - - Приходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва

70.272,00   504.996,00

231 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 48,00   

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 1.569.689,00   145.886,00

239 - - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 1.563.284,00   138.904,00

240 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 6.405,00   6.982,00

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245) 102.862.456,00   80.129.890,00

250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-
249) 102.862.456,00   80.129.890,00

252 - - Данок на добивка 696.537,00   392.181,00

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254) 102.165.919,00   79.737.709,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

7,00   6,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00   12,00

259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД 102.165.919,00   79.737.709,00

260 - - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво 102.165.919,00   79.737.709,00

264 - - ЗАРАБОТУВАЧКА ПО АКЦИЈА 3.942,00   3.076,00

269 - - Добивка за годината 102.165.919,00   79.737.709,00

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270) 102.165.919,00   79.737.709,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

609 - - Земјишта 8.229.968,00   

612
- - Сегашна вредност на градежни објекти
од високоградба кои се користат за
вршење дејност (< или = АОП 012 од БС)

126.737.289,00   120.282.447,00

615 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема (< или = АОП 013 од БС) 6.650.402,00   6.631.119,00

625 - - Заеми и кредити дадени на
нефинансиски трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
препријатија во земјата(< или =АОП
024+АОП 025+АОП 032+АОП 033+АОП
034+АОП 046+АОП 047+АОП 056+АОП
057+АОП 058 ОД БС)

62.010,00   
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626

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси дадени на
нефинансиски трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
препријатија во земјата (< или=АОП
006+АОП 017+АОП 030+ АОП 046+ АОП
047+АОП 048 ОД БС)

41.572.129,00   25.533.706,00

627

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси дадени на органи
на законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (<или=АОП
030+АОП 046+АОП 047+АОП 048 ОД БС)

3.270.997,00   3.640.604,00

628

- - Останати побарувања од нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата (< или=АОП 034+ АОП 046+ АОП
047+АОП 051+ АОП 062 ОД БС)

4.779.139,00   8.891.980,00

629

- - Останати побарувања од органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или= АОП
034+АОП 035+АОП 047+АОП 049+АОП
051+АОП 062 ОД БС)

535.915,00   1.353.343,00

630

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси и останати
побарувања од сите субјекти во земјата и
странство (< или=АОП 006+АОП 017+АОП
030+АОП 034+АОП 035+ АОП 046+ АОП
047+АОП 049+ АОП 050+АОП 051+АОП
057+АОП 062 ОД БС)

48.029.536,00   41.009.567,00

635

- - Обврски по основ на набавка на стоки и
услуги и аванси (краткорочни трговски
кредити) примени од нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата(< или =АОП 096+АОП 097+ АОП
098+АОП 108 ОД БС)

23.312.791,00   41.937.854,00

637

- - Останати обврски кон нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата (< или=АОП 092+АОП 093+АОП
096+ АОП 106+ АОП 107+АОП 108+ АОП
109 ОД БС)

  589.675,00

638

- - Останати обврски кон органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или=АОП
092+АОП 093+АОП 094+ АОП 099+ АОП
101+ АОП 107+АОП 108+ АОП 109 ОД БС)

1.185.289,00   663.440,00

639

- - Обврски по основ на трговски кредити,
аванси и останати обврски кон сите
субјекти во земјата и странство (вкупно) (<
или=АОП 092+АОП 093+АОП 094+ АОП
096+ АОП 097+ АОП 098+ АОП 099+ АОП
100+ АОП 101+ АОП 107+АОП 108+ АОП
109 ОД БС)

26.239.965,00   44.583.166,00

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

100.024.522,00   82.223.613,00
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641 - - Приходи од продажба на стоки (< или =
АОП 202 од БУ)

100.024.522,00   82.223.613,00

643
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги на домашен пазар (< или =
АОП 202 од БУ)

84.770.290,00   68.240.566,00

647 - - Приходи од наемнина (< или = АОП 202
од БУ) 15.254.232,00   13.983.047,00

650
- - Добивки од продажба на нематеријални
и материјални средства (< или = АОП 203
од БУ)

  30.740,00

654 - - Приходи од вишоци (< или = АОП 203 од
БУ) 8.771,00   36.497,00

655
- - Наплатени отпишани побарувања и
приходи од отпис на обврски (< или = АОП
203 од БУ)

12.258,00   2.145.953,00

661 - - Останати приходи од работењето (< или
= АОП 203 од БУ) 4.406.375,00   5.396.993,00

666 - - Приходи од дивиденди 108.000.000,00   83.214.061,00

676 - - Потрошена електрична енергија (< или
= АОП 208 од БУ) 5.105.634,00   4.593.947,00

677 - - Потрошени енергетски горива (< или =
АОП 208 од БУ) 2.551.087,00   2.265.232,00

681 - - Транспортни услуги во странство (< или
= АОП 211 од БУ)   13.516,00

682 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 365.360,00   374.350,00

691 - - Вкалкулирани надомести за време на
боледување 488.323,00   39.538,00

692
- - Надоместоци за отпремнина при
заминување во пензија (< или = АОП 217
од БУ)

54.420,00   

695 - - Регрес за годишен одмор (< или = АОП
217 од БУ) 97.223,00   73.332,00

696 - - Помошти (< или = АОП 217 од БУ)   106.699,00

700
- - Надомести на трошоците на
вработените и подароци (< или = АОП 217
од БУ)

174.130,00   139.891,00

704 - - Трошоци за организирана исхрана во
текот на работа (< или = АОП 217 од БУ) 168.630,00   135.341,00

707

- - Трошоци за надомест и други примања
на надворешни членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители

3.617.760,00   1.062.189,00

708 - - Трошоци за спонзорства (< или = АОП
212 од БУ) 55.604,00   

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 345.113,00   1.080.246,00

710 - - Премии за осигурување на имот (< или
= АОП 212 од БУ) 273.535,00   184.878,00

711 - - Надомест за банкарски услуги (< или = 315.870,00   286.500,00
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Структура на приходи по дејности

АОП 212 од БУ)

712 - - Даноци кои не зависат од резултатот (<
или = АОП 212 од БУ) 570.441,00   576.172,00

714 - - Членарини на здруженијата во земјата и
странство (< или = АОП 212 од БУ) 4.834,00   5.187,00

715
- - Надоместоци за повремени и
привремени работи (< или = АОП 217 од
БУ)

325.773,00   319.922,00

717 - - Останати трошоци на работењето (<
или = АОП 212 од БУ) 1.613.889,00   1.761.790,00

721 - - Исплатени дивиденди 98.262.415,00   106.132.788,00

722 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 8,00   7,00

723
- - Просечен број на вработени во
седиштето на субјектот врз основа на
состојбата на крајот на месецот

8,00   7,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

2357 - 46.46 - Трговија на големо со
фармацевтски производи 212.559.115,00    

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна
на Централниот Регистар.
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РЕПЛЕК АД Скопје 
Годишен извештај за работењето на Групацијата за период Јануари-Декември 2020 година 

 2

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ДРУШТВОТО  

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАРИ – ДЕКЕМВРИ 2020 ГОДИНА  

 

1. Вовед 

Групацијата Реплек Скопје ја извршува дејноста преку 3 правни 

субјекти:   

 РЕПЛЕК АД Скопје – веледрогерија за големопродажба на лекови, 

медицински помагала и медицинска опрема.  

 РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје – фабрика за лекови и хемиски 

производи, сертифицирана од Министерството за здравство за 

производство на лекови наменети за перорална и локална употреба во 

цврсти, полуцврсти и течни дозажни форми. Производниот процес на 

РЕПЛЕК ФАРМ е сертифициран со Европски и национален GMP 

сертификат. Во 2014 година добиена е IPPC дозвола од Министерство 

за животна средина и просторно планирање.  

Реплек Фарм ДООЕЛ има голем број на регистрирани лекови во Р. 

Македонија и во повеќе странски земји, со што ја потврдува 

тенденцијата за извозно ориентирана компанија. 

 РЕПЛЕК МАРКЕТ ДООЕЛ Скопје –  друштво за трговија на 

големо и мало, увоз – извоз и услуги во чии состав се: (1) голем маркет  

РЕПЛЕК МАРКЕТ; и (2) екслузивниот ресторан „Ден и Ноќ“. Реплек 

АД Скопје e оснивач и сопственик на Друштвото за производство, 

трговија на големо и мало, увоз-извоз и услуги РЕПЛЕК МАРКЕТ 

ДООЕЛ Скопје. 
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2. Финансиски ризици и управување со истите 

 

Групацијата влегува во различни трансакции кои произлегуваат од 

неговото секојдневно работење, а кои се однесуваат на купувачите, 

добавувачите и кредиторите. Главните ризици на кои Групацијата е 

изложена и политиките за управување со нив се следните: 

 

Пазарен ризик 

 

Ризик од промени на курсевите 

Групацијата влегува во трансакции во странска валута, кои 

произлегуваат од продажби и набавки на странски пазари, при што 

истото е изложено на секојдневни промени на курсевите на странските 

валути. И покрај изложеноста од можните флуктуациии на странски 

валути, Групацијата континуирано ги следи промените и соодветно ги 

алоцира средствата со цел ефектите да бидат минимални. 

 

Кредитен ризик 

Групацијата е изложена на кредитен ризик во случај кога неговите 

купувачи нема да бидат во состојба да ги исполнат своите обврски за 

плаќање. Групацијата нема значајна концетрација на кредитен ризик.  

 

Каматен ризик 

Групацијата се изложува на ризик од промени на каматни стапки во 

случај кога користи кредити и позајмици или кога има депонирани 

средства во банки договорени по варијабилни каматни стапки. Со оглед 

дека Групацијата не поседува значајни финансиски средства и обврски 

кои се договорени по варијабилни каматни стапки, зголемувањето или 

намалувањето на каматните стапки нема значајно влијание на 

финансиските резултати на Групацијата. 
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Ликвидносен ризик 

Ликвидносен ризик или ризик од неликвидност постои кога Групацијата 

нема да биде во состојба со своите парични средства редовно да ги плаќа 

обврските спрема своите доверители. Ваквиот ризик се надминува со 

континуирано обезбедување на потребната готовина за сервисирање на 

своите обврски и Групацијата нема вакви проблеми во своето работење. 

 

3. Утврдување на објективна вредност 

Групацијата располага со финансиски средства и обврски кои ги 

вклучуваат побарувања од купувачи, вложувањата расположливи за 

продажба, обврските кон добавувачи и обврските по кредити, како и 

нефинансиски средства за кои голем број на сметководствени политики 

и обелоденувања бараат утврдување на нивната објективна вредност. 

Објективната вредност на финансиските средства и обврски е 

приближна на нивната сметководствена вредност со оглед на фактот 

дека истите имаат релативно кратка доспеаност во рок од максимум до 

една година од датумот на билансот на состојба. 

 

4. Ризик на финансирање 

Групацијата врши финансирање на своето работење со сопствени 

средства како и со користење на краткорочни или долгорочни кредити 

од банки. Групацијата континуирано ја  следи својата задолженост преку 

соодветна анализа.  

 

5. Политика на дивиденди 

На годишното собрание на Друштвото за 2020 година, кое ќе се одржи во 

текот на 2021 година, ќе се изврши распределба на остварената добивка 

за 2020 година. Правото за остварување на дивиденда е согласно 

одлуката донесена на Годишното собрание. 
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Реплек АД Скопје во текот на 2020 година има исплатено дивиденди и 

даноци за исплатените дивиденди во вкупен износ од МКД 108.029 

илјади денари, односно исплата на дивиденда во нето износ од 3.751 

денари по акција. 

Реплек АД Скопје во текот на 2020 година има приливи од дивиденда од 

придружени друштва во износ од МКД 108.000 илјади. 

 

6. Инвестиции 

Недвижностите, постројките и опремата се евидентираат по нивната 

навабна вредност. Набавната вредност ја чини фактурната вредност на 

набавените средства зголемена за сите трошоци настанати до нивното 

ставање во употреба. Во Групацијата РЕПЛЕК АД Скопје континуирано 

се инвестира во градежни објекти и опрема, особено во зголемување на 

капацитетите на производството на РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје.  

 

7. Кодекс на корпоративно управување 

Врз основа на член 384-а од Законот за трговски друштва, Управниот 

одбор Изјавува дека  во Групацијата Реплек Скопје - Реплек АД, Реплек 

фарм ДООЕЛ и Реплек маркет ДООЕЛ се применува  кодекс за 

корпоративно управување  донесен од страна на Реплек АД врз основа 

на законските прописи на РСМ. Кодексот е јавно достапен за сите 

вработени на огласната табла во просториите на компанијата, како и во 

електронска форма за интерна употреба. Од донесувањето на Кодексот 

на ден 29.04.2020 година па се до денес, не постојат случаи кои би 

укажале дека постојат отстапувања од правилата на кодексот за 

корпоративно управување, туку напротив, стремеж на компанијата е 

максимално да се почитуваат правилата со што се обезбедува успешно 

работење на компанијата, заштита на нејзините интереси како и 

интересите на вработените. 
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8. Клучни финансиски индикатори  

 

Реплек АД  

 

Веледрогеријата Реплек АД, во деловната 2020 година ги оствари 

следните резултати: 

 (МКД 000) 

Вкупни приходи 212.559 

Вкупни расходи 109.697 

Добивка пред оданочување  102.862 

Данок на добивка 697 

Добивка по оданочување  102.166 

 

 

Приходот на веледрогеријата Реплек АД примарно произлегува 

од продажба на ОТЦ програмата од Реплек Фарм дооел Скопје, 

продажба кон јавни здравствени установи, веледрогерии, приходи од 

наемнини и финансиски приходи. Во 2020 година Реплек АД отвори 

на подружница/продавница за трговија на мало со храна и додатоци 

на храна со назив Green Shop со локација во Градски трговски центар 

во Скопје. Дел од остварената добивка пред оданочување произлегува 

од евидентираните приходи од вложувања во поврзаните субјекти во 

износ од МКД 108.000 илјади, од остварениот резултат во 2019 година.  
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Реплек Фарм Дооел 

 

 РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ учествува со значителен дел во 

финансиските резултати на Групацијата РЕПЛЕК: 

 (МКД 000) 

Вкупни приходи 1.132.569 

Вкупни расходи 944.254 

Добивка пред оданочување  188.315 

Данок на добивка 18.213 

Добивка по оданочување  170.102 

 

2020 година во целост се промени начинот на живеење и работење 

на глобално ниво, заради појавата и присутноста на КОВИД-19 

пандемијата. Воспоставените мерки за заштита од брзо преносливата 

вирусна инфекција, социјалното дистанцирање, работењето од дома, 

појавата на заболени и во нашите редови, како и отежнатиот 

транспорт, затворените граници, отежнатата комуникација со 

добавувачите во странство, променетите начини на откуп и 

дистрибуција, како и комуникацијата со партнерите беа тешки 

предизвици со кои РЕПЛЕК ФАРМ успеа успешно да се соочи, 

стратешки да испланира, организира и континуирано да продолжи со 

секојдневна работа, под екстремно тешки околности и услови, строго 

придржувајки се кон мерките по зададени протоколи, водејќи посебна 

грижа за заштита на секој вработен, но и континуирано одржувајќи ги 

сите релации со партнерите и на домашниот пазар, но и на сите 

странски пазари. 

- Активно учествувавме со донации во јавното здравство 

(Азитромицин таблети 500мг донирани на Министерството за 

здравство) 

- Активно учествувавме со донации во школите и детските 

градинки со потребни средства за дезинфекција 
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- Брзо и ефикасно организиравме развој, производство и 

регистрација на посебни раствори и гелови под брендот 

РЕСЕПТ, за успешна дезинфекција на раце и површини, 

активен и на вирусот САРС-КОВИД 2 

- Брзо и ефикасно организиравме развој, производство и 

регистрација на додатоци на исхрана и гранични производи 

што содржат  соодветни превентивни дози на Витамин Д3 и за 

деца и за возрасни, на витамин Б12, на Цинк, како и посебната, 

единствена комбинација АВИРЕКС ФОРТЕ која во една таблета 

овозможува комплетна профилакса и соодветно одржување на 

имуниот систем (Д3, Цинк и Б12 во високи дози). Со тоа, го 

помогнавме и јавното здравство, како и пристапот на нашите 

граѓани до ДОМАШЕН ПРОИЗВОД по пристапна цена и висок 

квалитет, со што државата не беше оптоварена со дополнителни 

увози од странство, ниту пак граѓаните изложени на високи 

трошоци за набавка на вакви странски производи. 

- Во 2020 година успешно лансиравме и Cannabo линија со 

додаток на 24 каратно злато, со што се изедначивме во линијата 

со големите брендови за anti-age нега на кожа 

И покрај сите тешкотии во работењето, Реплек Фарм Дооел Скопје 

во 2020 година, во областа на работењето со лековите, успеа во однос 

на продажбата на лекови  УСПЕШНО да ја заврши  годината, како 

една од најпродуктивните години во делот продажба на странските 

пазари. Нашите странски партнери навремено и во целост беа 

снабдени со сите побарани количини на лекови, неопходно потребни 

и во нивните здравствени системи, посебно во услови на пандемија. 

Реплек Фарм Дооел Скопје, фабриката за фармацевтски-хемиски 

производи во текот на 2020 година, успешно продолжи да ги 

имплементира најновите стандарди предложени од страна на 

Европската Агенција за лекови за регулирање на пазарот и прометот 

со квалитетни и безбедни лекови, посебно стандардите за максимална 
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безбедност од било каков промет со фалсификувани лекови, односно 

продолжи со имплементацијата процесот на  СЕРИЈАЛИЗАЦИЈА. 

Реплек Фарм ДООЕЛ Скопје, исто така во областа на лековите, ги 

продолжи трендовите и тенденцијата за освојување на странските 

пазари со завршување на повеќе регистрации на нови лекови во 

Русија, успешно завршени во континуитет обнови на регистрации во 

Ерменија, Казахстан, Молдавија, успешни извози во Виетнам на 

регистрирани лекови, како и зголемен извоз и соработка со 

досегашните партнерите од Русија и Ирак. 

Реплек Фарм и во 2020 година успешно продолжи да ги следи 

новите трендови во фармацијата, да ги осовременува своите 

капацитети, да ја подобрува работната средина за своите вработени и 

да го зголемува бројот на вработените и професиналноста на истите, 

односно ја интензивираше и научната соработка со соодветните 

факултети во Република Северна Македонија. 
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РЕПЛЕК МАРКЕТ ДООЕЛ 

 

 РЕПЛЕК МАРКЕТ ДООЕЛ со вршење на дејностите продажба 

на стоки на мало и големо преку маркетот и угостителски услуги 

преку ресторанот „Ден и Ноќ“ и во текот на 2020 година оствари 

позитивни финансиски резултати: 

  (МКД 000) 

Вкупни приходи 178.564 

Вкупни расходи 178.306 

Добивка пред оданочување  259 

Данок на добивка 214 

Добивка по оданочување  44 

 

Во консолидираната добивка на Групацијата, РЕПЛЕК МАРКЕТ 

ДООЕЛ учествува со 0,14%. 

Во 2020 година РЕПЛЕК МАРКЕТ ДООЕЛ Скопје има намалување 

на приходите од продажба во однос на минатата година како и значајно 

намалување на оперативната добивка поради привремениот прекин во 

работењето на маркетот Реплек Маркет и ресторанот “Ден и ноќ” 

согласно мерките за заштита од коронавирусот COVID-19 предвидени од 

Владата на Р.С. Македонија. 
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Групација Реплек 

 

 Групацијата Реплек ги постигна следните консолидирани 

финансиски резултати во деловната 2020 година: 

 

Консолидирани финансиски резултати (МКД 000) 

Вкупни приходи 1.331.117 

Вкупни расходи 1.148.280 

Добивка пред оданочување  182.838 

Данок на добивка 19.124 

Добивка по оданочување  163.714 

 

 

 Консолидираната добивка на Групацијата за 2020 година 

произлегува од следните финансиски резултати на друштвата во 

сопственост на Реплек АД: 

 

Субјект  

Добивка пред оданочување 

(МКД 000) 

Реплек АД -5.138 

Реплек Фарм дооел 188.315 

Реплек Маркет дооел 259 

Ефект од консолидација -598 

Консолидирана добивка  182.838 

            

 

Индикаторите за профитабилност ја потврдуваат тенденцијата на 

успешно работење на компанијата:  
 

 

Показател  %

Бруто профитна маржа 13,74%

Нето профитна маржа 12,30%

Поврат на капиталот  10,91%
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Добивката по акција изнесува 6.316 МКД.  

 

Индикаторите за ликвидност и солвентност покажуваат висока 

финансиска стабилност на Компанијата:  
 

 

Показател  Коефициент 

Тековна ликвидност 1.66

Брза ликвидност 0,81

Капитал / Вкупни средства 0,72
 

 

 

Индикаторите на тековното и долгорочното работење на Групацијата 

покажуваат оптимална динамика на обртот на залихите и  

побарувањата: 

  

 

Показател  Коефициент 

Економичност 1,16 

Обрт на залихи 2,70 

Денови на обрт на залихите 135 

Обрт на побарувања на Групација РЕПЛЕК 6,29 

Денови на обрт на побарувања на Групација РЕПЛЕК 58 
 

 
 

 

 На крајот на 2020 година, Групацијата Реплек располага со актива 

во износ од МКД 2.116.877 илјади, со следната структура: 

- тековни средства во износ од МКД 815.658 илјади (средства 

на жиро сметки, залихи, побарувања од купувачите, 

краткорочни финансиски вложувања), што претставува 39% 

од активата; 

- постојани средства во износ од МКД 1.301.219 илјади, што 

претставува 61% од активата. 
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 Вкупниот капитал и резервите изнесуваат МКД 1.527.870 илјади и 

учествува со 72,18% во вкупните извори на средства. 

 

 

 

 Вкупните бруто годишни примања на Надзорниот и Управниот 

одбор во 2020 година изнесуваат МКД 8.256 илјади и МКД 19.248  

илјади, соодветно, по основ на редовна плата и примања на членовите 

на органите на управување и на органите на надзор.  

 

 Во текот на 2020 година Управниот одбор ги одржа следните 

седници: 

 На ден 12.02.2020 се одржа седница за донесување на Одлука за 

усвојување на Извештајот за попис на средствата и изворите на 

средствата на групацијата РЕПЛЕК со состојба на 31.12.2019 

година. 

 На ден 28.02.2020 се одржа седница за донесување на (1)  Одлука за 

усвојување на Годишна сметка за 2019 година на РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје; (2) Одлука за распределба на добивката според 

годишната сметка за 2019 година на РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ 

Скопје. 

 На ден 28.02.2020 се одржа седница за донесување на (1) Одлука за 

усвојување на Годишна сметка за 2019 година на РЕПЛЕК 

МАРКЕТ ДООЕЛ Скопје; (2) Одлука за распределба на добивката 

според Годишна сметка за 2019 година на РЕПЛЕК МАРКЕТ 

ДООЕЛ Скопје. 

 На ден 28.02.2019 година Управниот одбор ја разгледа Годишната 

сметка за 2019 година на РЕПЛЕК АД и утврди Предлог одлуки 

кои ги доставува до Собранието на акционери на РЕПЛЕК АД и 

тоа: Предлог одлука за усвојување на годишната сметка за 2019 

година,  Предлог одлука за распределба на добивка по годишна 

сметка за 2019 година,  Предлог одлука за усвојување на 
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консолидираната годишна сметка и консолидираните 

финансиски извештаи на Друштвото за 2019 година, донесе 

Одлука за утврдување на дивиденден календар како и донесе 

Одлука за  свикување на Годишното собрание и го утврди 

дневниот ред. 

 На ден 05.03.2020 година се одржа седница за донесување на 

Одлука за формирање на нов сектор во рамките на Друштвото на 

фармацевтски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје. 

 На ден 04.05.2020 година се одржа седница за донесување на  

Одлука за долгорочно кредитно задолжување на РЕПЛЕК АД и 

седница за донесување Одлука за давање согласнот на 

Управителот на РЕПЛЕК ФАРМ за долгорочно кредитно 

задолжување. 

 На ден 05.05.2020 се одржа седница за донесување на Одлука за 

исплата на дивиденда во висина од 100% од утврдениот износ по 

акција на акционерите на РЕПЛЕК АД Скопје по Годишна сметка 

од 2019 година. 

 На ден 05.05.2020 се одржа седница за донесување на Одлука за 

давање согласност на РЕПЛЕК АД Скопје и РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ за авалирање на меници.  

 На ден 17.08.2020 се одржа седница за донесување на Одлука за 

усогласување на предмет на работење на РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ 

Скопје.  

 На ден 21.08.2020 се одржа седница за донесување на Одлука за 

основање на подружница/продавница за трговија на мало со 

храна и додатоци на храна, назначување на овластено лице на 

подружницата и одредување на приоритетна дејност на 

одружницата. 

 На ден 28.09.2020 година се одржа седница за донесување Одлука 

за давање согласност на РЕПЛЕК ФАРМ за склучување на Договор 

за рамковен револвинг кредит лимит. 



PEIIilEK A/{ Cronje
fodruueu usrse urmaj sa pa6omeruemo ua fpyna4ujama :rd nepuod 2020 eoduua

Ila ltcn 04.12.2020 ce oAp)r(a ceAr{r4qa 3a [oHecyBarbe Ha (1) o4nyrca sa

ilorr4c Ha cpellcrB,ara u o6npcrrarc co cocroj6a 31.12.2020 roTq,raa no

PIil IJIEK A[[ Cr<onje, PEIIJIEK OAPM AooEn Crconje 14 PE|ITIEK

MAPKIi'r l1ooErl Cronje; (2) o4iryxa sa Qoprvrupar$e Ha KoMr{cuu sa

rrof|.lc; (3) PeiueH'fie 3a rorr4c Ha croKoBu p*epBu ua penySfivrKa

Mar<e4orrmja Kow ce r{yBaar Bo pEmIEK A[ Cr<onje co cocroj6a

37.12.2020 L.oilvr*a.

flpercegarerr Ha ]npaneu og6op Hneuosu ua ]npanerr o46op:

1,. fral:urqa3nMSarosa

2. Ilw\arua

3. CysaHa MranourescKa

4. EyruaH fleqoncrra
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